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■ •öcsi k iá lliftiM
A pécsi kiállítás elnöksége a következő 

felhívást bocsájtotta ki azon kiválóbb pécsi 
iparosokhoz, kik még nem jelentkeztek a kiál
lításban való részt vételre :

, Tapasztalva városunk közügyei iránt 
tanúsítani szokott szives érdeklődését és tá- | 
mosatási készségét s ismerve üzletének kiváló 
jelentőségét, azon feltevésre érezzük magunkat i 
indítva, hogy (Tnságod mint e városnak lelkes I 
polgára a kiállítást a város ügyének s gyárt- I 
Hiányainak, terinelvényeinek a kiállításon való | 
bemutatását saját érdekében állónak tekintvén: | 
a kiállításban mint kiállító résztvenni szán I 
dékozik.

Városunknak, mint jelentős ipari köz- I 
pontnak régi jó liirneve, de meg az itteni 
iparos- és iizletviiág érdeke is kívánja, hogy 
a pécsi kiállításon a pécsi produktumok kiváló 
,.s túlnyomó mérvben legyenek képviselve.

Minthogy az idegen helyekről érkező
bejek •ntések rohamos szaporodása folytán fel-
tebetf •. hogy a kiállítási területnek még rendel-
közősre álló része csakhamar lefoglalva lesz s
igy a pécsiek minél nagyobb mérvű képviae-
letét illető kívánalomnak legjobb nk; aratunk
melle»t >em tehetünk majd eleget : I l ié gkérjük.
ha a péoi kiállításban vah » részvételi számié-
kát legkésöbb e hó végéig az ide mellékelt
ivén a kiállítási bizottságiiák bejelenteni szi-
veske-dnék : mert a mondo tt időn túl Pécsről
érkező bejelentések csak ifeltételesen lesznek
elfog;idva, vagyis kiállítási hely csak aíz esetre
biztotóttatik, ha ilyen egyik:. vagy másik kiál-
litó elmaradása kö vet közt ••ben rendé1 kezesre
államd.“

Zenemüvek kiállítása. Tervbe van véve 
a pécsi kiállításnak a hangszerek csoportjában 
a Baranya-, Somogy- és Tolnamegyék terüle
tén levő zeneszerzőktől megjelent zenemüvek 
kiállítása. Kzen müvek a kiállítandó orgonák 
és zongorákon hivatott művészek által eljátszva 
meg is bíráltainak Ezen csoport rendezésével 
Wachuu t  Károly ur székesegyházi karmester 
kéretett tol. Keihivatnak tehát az emlitett 3 
megye területén lakó zeneszerzők hogy nyo
mulásban megjelent zenemű eiket f. é. február 
hó végéig vagy a kiállitá.-i végrehajtó bizott
ságnál, vagy Wachauer Károly urnái bejelen
teni szíveskedjenek. A kiállítás alatt a zené- 
szeti csoport helyiségében orgona és zongora 
hangversenyek is rendeztetnek.

A malomipar csoport rendezését egy ki
váló szakember : B 1 u m Jánoz ur, volt bpesti 
gőzmalomtulajdonos (lakik Pécs, belv. országút 
22. sz. a.) volt szives elvállalni, ki is ez irány
ban való működését, nevezetesen malomipari 
kiáliitók gyűjtését legközelebb megkezdi.

*

A kiállítás tartama alatt, a kiállítási terü
lettel egybekötendő nőegyleti kertben res- 
tauratio lesz berendezve, mely nappal és este 
is közönség rendelkezésére állana. A kerti 
helyiség légszeezszol, a kiállítási korzó pedig, 
hol pezsgő . cukrász- és hüsitü ital pavillonok 
állíttatnak fel, villanynál lesz világítva. A 
légszeszbevo/cté-si és zenepavillon építési mun
kálatai már legközelebb megkezdetnek.

Kiállítási bejelentések folytatólagos kimu
tatása :

A pécsi káptalani uradalmak, mezőgazd. 
és erdészeti térin., élő állatok, borok.

A b. hunyadi állami liáziipaji iskola, 
háziipari cikkek.

llirsch B. Kaposvár, ecetszesz.
Frevtag Gyula Szászvár, szüllö, gyümölcs, 

borok.
Layler S és Kálmán Dezső Kölesd, iro

dalmi termékek.

Morócz Lajos Somogy, borok.
Müllher Alajos Pécs, „
I)r Schaurek Bódog Pécs, „
Fok Ferenc, Kisfalud. ,.
Vojnics S. Ofalu,
Marosy József Karancs, „
Deák József „ „
Ledö István „ „
Sey István Lancsuk „
Buday Károly Pécs, festészeti munkák. 
Tricshler Sebestyén Maiss, kályhák. 
Steiger József Pécs, technikai készülék. 
Eizner Dóéi Pécs, cement-lemezek és 

építészeti anyagok.
Wertheimer Matilda és Gizella Pécs, női 

kézimunkák.
Geiger János Kisfalud, ruházati cikkek. 
Ed raayer J. „ őrlemények. 
Kricser Antal n kovácsmunkák. 
Ruppelstein F. „ asztalosmunkák. 
Ruzsinszky Kálmán Pécs, templomi fel- 

szerelési tárgyak.
Spitzer testvérek Pécs, női kézimunkák. 
Főni János Kcö, élő állatok, gazgasági 

termények.
B.-Sellyéi urodalmi hiv. erdészeti térni. 
Mendlik Ágoston Pécs, gyiim Jes, régé

szeti műtárgyak.
Egerszegi Ferenc Szent-Lőrinc, pata- és 

csülök mű vasak.
Gerl Károly Körmöcbánya, vésnöki és 

éremverési munkák.
Bagel Karolinr Kis-Peterd, női kézimunk. 
Jankovics Hugó Pécs, szappanok s borok. 
Alföldy Sándor Kórós, borok.
Bohner J. Becs, uj találmányit gépek. 
Első pécsi cukorgyár, cukorkák.
Zsolnay Imre Pécs, bútorok.
Hidasdi bányatársulat, kőszén.
Steidl János Moha s, műszövészeti cikkek. 
Német József Kölesd, lábbeliek.
Keinrath Mihály Szebény, borok 

Folyt, köv.)

£ „PEeS“ ÍÁRCiiA.
A d . . . .  i dalárokhoz.

Honnan e dal? Ki zengi? Ti vagytok? 
Mimi való re . . , vagy álom talán?
I\1 l:clt frl itt a mély trttsz halálból 
Ihletett s z í v  hű súgódatán ?! . . .
Tán a dalnak volt e gyilkos álma,
Vagy bennetek eolt a szív halott?
Mit kérdem én ! intr itt előttünk 

f i i  mindent le, zeng — feltámadott!!

Egy tál egyig fiatalok vagytok,
Mint az erdő május tzé/i haván!
Kos szóljatok • tán />ihm a mélyén 
Az a kedves, drága esalogány . . .
'Ián nyugszik a rezgő nyárfa lomiga, 
Mely korával egyez veletek ?! . . .
Mig a szívben élet tüze lángol.
»/" fiuk: fiiak énekeljetek!! . . .

Zengjen a dal, örömben és búban. 
Iliadjon el a mogorva gond,
Mely hívatlan és vandál kezekkel 
Oly gyakorta árva főnkre ront! . .
Dal az élet üdítő oáza,
Az a dicső, a tUndor berek! . .

Zenged elme tündérré nuugasztál . . .
Jó fiák csak énekeljetek! . . .

Zengje a dal a baráti szivet,
A szerelmet . . .  8 a legszebb hazát! . . . 
fis a mig zeng — elménket, szivünket 
Szent érzelem hangja hassa á t!
Honfi érzés szeplőtelen lángja 
Ragyogja he azt az éneket , . .
Jó fiák! . . .  a honi csalogánytól 
Tanuljatok majd tö b b  éneket! . . .

Mert hisz dicső Beethoven zenéje. . .  
Wagneré is magával ragad! . . . 

fis a tö b 'ü .. .  valamennyi édes. 
Mondhatatlan édes élvet ad!
Oh, de a mi szomjunkat nem oltja,
Nem peregtet könnyet a szemünk 
Jé> fiák hát, hogyha énekeltek,
Zengjetek majd több m a g y a r t nekünk ;

S adjon Isten éneketek mellé 
Gyöngyöző bort a pohárba majd,
Boldogok ti: szomszédotok Villány, 
Venyigéje, számotokra hajt! . . .
Ha e kettő: dallal és pohárral 
Lát a halál nem bir veletek! . . . 
Koccintsatok' s azután előre! . . .
Jó fiúk csak énekeljetek

P o lg A r i  K A I m á n .

Kolozsvártól Kolozsvárig Pécsin át.
Irta B o r b é ly  G y ö r g y

— A « P É C S »  eredeti tárcája. — 
(Folytatás.)

Átmentem a Dunán és a bozótos szige
ten. Későn lesz, mikor ebből is „Margitsziget4* 
lesz. Hanoin mig virágbokrétákat lehetne benne 
kötözni és kőbányait idogatni, ki kellene azo
kat a szegény embereket kergetni onnnnn, kik 
ott zseílérkcdnek egy-egy nagyur kis birtokán 
és isszák a büzhödt mocsár békanyálas vizét, 
vagy a vasro/.sda sárga kút vizet. Jó adagot 
megemésztettem éli i> Wankc ur kitűnő schil- 
terc után. Mert be-benéztem utkérdezni a 
jámbor sokáé néphez. Nagy kutyák heverész- 
nek az ajtó előtt, melyek magyarul nem ér
tenek. A jó öreg asszony a kutyákkal soká- 
czul, velem magyarul beszél.

A mohács szigeti anyóka nem olyan 
asszony, hogy csak vizet adjon; előkeresi bá
rom almáját, zsebembe dömöcköli útra valóul. 
Beszél és kérdezősködik a nagy ünnepről; 
ujg} hallotta, hogy a király fi* is ott volt. 
(Ha csak nem én voltam az újra; figurás ru
hámban sok mindent gondolhattak felőlem.) 
Azt mondják, száz. kétszáz esztendővel ezelőtt 
nagy bábom volt ott; volt, mondám, még az
előtt kétszáz évvel is,'ugyanott még nagyobb. 
Ugy-e? nó akkor — így szól — én nem érem 
meg a következőt, még a fiam sem, ha csak



2 Szombat ,P E  C S “

Baranyám. szabályrendeletei. 

S z a b á ly r e n d e le t
a Bar anyamegyében léttző vendéglőkben, korcs
mákban, italmerésx helyiségekben s a szeszes 
italok kicsinyíteni eladásával foglalkozó keres
kedésekben kiszolgáltatott szeszes italok ára 
iránti követelések fejében biróilag megítélhető 

hitelről.
1. Oly helyeken, hol a község határá

ban csak egy korcsma van. ide számíttatván 
a község által gyakorolt időközi italmérés is, 
a biróilag megítélhető legnagyobb hitel öt fo
rintban allapittatik meg.

2. Több korcsmákkal, vendéglőkkel, ital
mérési helyiségekkel, s a szeszes italok ki- 
csinybeni eladásával foglalkozó kereskedé
sekkel biró helyeken az egyes fogyasztónak 
biróilag megítélhető legnagyobb hitele, minden 
egyes italmérési üzletre nézve, a három fo
rintot meg nem haladhatja.

3. A községeken kívül levő utszéli csár
dák s egyéb italmérési helyiségekben a birói
lag megítélhető legnagyobb hitel két forintnál 
több nem lehet.

Ezen szabályrendelet minden községben 
a szokott módon kihirdetendő s minden ital- 
méré-i helyiségben a vendégek által könnyen 
látható helyen, magyarul és az illető község 
jegyzőkönyvi nyelvén kifüggesztendő, s olvas
ható állapotban tartandó.

Azon vendéglős, korcsmáros vagy ital
mérő, ki ezen § rendeletét nem teljesiti, a 
községi szegény-alup javára 50 írtig terjed
hető pénzbüntetéssel fog büntettetni.

5. Jelen szabályrendelet folyó évi július 
hó 1-jével lép életbe.

5204.
alisp.

E szabályrendeletet a nméit. m. kir. 
belügyministerium f. é. május hó 28-án 1 
31032/1II. b. sz. a. kelt rendeletével jóvá- j 
hagyván, ezennel kihirdetletik és miheztartás 
végett kiadatik

Kelt Pécsett, 1883. junius 12- n.
J e n z e iiN z k }  l-'en M lo z ,

alispán.

minden kétszáz^ esztendőben van egyszer há
ború. Nem háborgattam boldog hitében a jám
bor asszonyt. Tartsa meg öt az ö hite.

Mohácstól Szabadkáig egy napnál to
vább mentem. Az utón egy kis homok volt, 
talpamon egy kis hólyag is volt. De hogy 
mégis siessek Vermeshez, az athb’ták királyá
hoz, mezítláb is akartam menni, akkor utáni
ban egy kis tövis is volt. Elértem végre a 
gazdag bunycvácok hazáját! Ilik áldhatják Is
tenüket, hogy oly boldog földön jaknak. Leg
szebb az asszonynépet nézni mikor templomba 
megy pazar fényben, hogy suhog selyem ru
hája. Két napig bámultam Vermes szobáját, 
mely egy kis muzeum 100 diadal-éremmel, 
győzelmi tárgyakkal és koszorúkkal, köztük 
nemzetközi bajnokságának emlékeivel. Nem 
kevés fáradtságba került ezeket végig verejté
kezni és nem kevés győzelmi mámorba került 
zsebre rakni. Bármely ntazó tisztelettel láto
gathatja meg e magyar gentlemant, ki nem
csak szenvedélyes sport-ember, de terjesztője, 
való maecenása kivált e vidéken az athletika 
Ügyének és magyar vendégszerető házigazda.

Zentán a szerbek lelkes pohárköszüntő- 
ket mondanak, nem a magyarok ellen, csak 
önmagok mellett. Az ifjúság tombol és ez igy 
van jól A fajszeretet szent. Ki önmagát sem 
szereti, hogy szeressen mást V Még most is 
szemem előtt van az a kis deberke kisasszony, 
k.t Schaksperc a told golyóbisához hasonlí
tana, még az országokat is megtalálná rajta 
és a ki politikai tudományából nekem is ad
hatna egy keveset. Etele meghűlt, itala meg
melegedett: mindegy, most a tudományos 
toasztr.i figyel előre nyújtott nyakkal, tapsra 
kész húsos tenyérrel és zsivióra nyitott száj
jal és hol „úgy van* mindig rábicccntö fejjel.

S p o r t .
A pécsi athietikai klub műsora 1888. évi 

február havára;
I.

Torna és athietikai gyakorlatok mii den 
hétfon este 7 —8 óráig, minden pénteken este 
6 — 8 óráig.

a) rendgyakorlatok,
b) szergyakorlatok és társas szabad gya

korlatok u. m.
3-án korlát, lóugrás,
6 án magasugrás, nyújtó,
10 én súlyemelés, távolugrás,
13-án gyürühinta, birkózás,
17-én hármas ugrás, vizirányos létra.
20-án magasugrás, súlyemelés,
24-én távol ugrás, nyújtó.
27 én bakugrás- birkózás.

II.
Minden szerdán este *6 8 óráig vivő- 

leckék llemmerih Károly ur vezetése alatt.
111.

Minden kedden, csütörtökön és szomba
ton este 6 8-ig és minden vasárnap délután 
3—5-ig Benedek Gyula ur vivő órái.

Február ho 2-lkán a klub gyakorlatokat 
nem tart.

Pécs, 1888. január 28 an.
Az e lnökség .

*
Korcsolya-verseny. A pécsi korcsolya- 

egylet t. hó 22-én, vasárnap délután tartotta 
ineg díszes közönség részvétele mellett első 
házi versenyét, mely mindössze 4 futamból 
állott. Az első volt a sikverseny (a pálya 
hossza 500 méter), melyre 12-en neveztek. A 
pálya szűk volta miatt a jelentkezők 3 cső 
portban futottak. Az eiső csoportban részt- , 
vettek : B e n k o Károly, K e 1 I a u e r Gábor, J 
P e r e z  el Béla, L i t t k e  Lenci; a 2-ikban: 
B e r e c z k y  Miksa, V á r a d  y Géza K e n g l  
Gusztáv, Z s i tv a y Jen ő ; a Ó ikban : F  e k e t  e 
Jenő. W e i d i n g e r  Géza, H á c z József, O 11 
Bóla.Ezen sorrendben futottak a 3 csoport tagjai 
és pedig a következő eredmény nyel: az első 
csoportban elsőnek: P e r e z e l  Béla érkezett 
be; a 2-ikban: K e n g l  Gusztáv és végül a 
Óikban: Uá c z  József. A Ó csoport versenyét 
az ezen csoportokban elsőknek beérkezettek 
versenye követte, melyben K e n g l  Gusztáv 
nyerte cl az első dijat (6 üveg pezsgőt.

A t a n u l ó k  v e r s e y é r e  hárman je 
lentkeztek : F e k e t e  Jenő, L i c i k e Józsi, 
L i t t k e  Lenci. A dijat, egy tintatartót, az 
elsőnek beéikezö Littke Lenci nyerte el.

Zentáről Szegedig és innen Hódmező
vásárhelyig 5 —5 óra alatt sétáltam. De ha 
én mind elmondanám Pécstől fogva, hogy ** 
déli városokban hogy és mikép jártam, hol és 
miként tanyáztam, a betüszzeüö gyerek is 
megsokalná. S h i elmondanám, hogy az athl. 
k ubok e hazájában városról városra telegráfok 
villanyoziák előre utamat és hogy ceremóni- 
askodtak velem, a kis és nagy olvasó publi
kum még azt hinné, hogy valami híres ember 
vagyok, pedig isten ucscse nem vagyok. Az
tán ha világgá publikálnám, hogy itt és ott 
hogy dütüttiik a fejér és piros bort, országos 
boros bajnoknak tartanának, pedig isten ucscse 
nem vagyok. Sokhelyt mint „futártu fogadtak, 
pedig isten ucscse m in voltam, csak úgy las
san mendcgéltem és bámultam a kiöntött 
Tisza otf hagyott kenderáztatö tavait. Nem 
irok én azokról. Csak azt mon iom meg, hogy 
jártam Nagyszalontán, mely nevezetes város, 
•le még 8**m oly nevezetes már uiost, mióta 
összediilt a kis ház, melyből a Toldy Írója 
bukkant ki Petőfiként „mint lüzokádóu és a 
helyén bornyu tanyázik cs most oly puszta, 
egyszerű a hely; hol, merre lakott „nem 
mondja semmi kő, nem mondja semmi jel.*4

Három Körösön jöttem át. Mind Erdély 
felöl jöttek. Megy onnan még több is szerte 
széjjel. Mind nálunk erednek. „De mint pén
zünk, Ők is, lassan kiperegnek.44

Nagyszalonta körül már meglegyintett a 
hegyi szél. Mint édes anya még nem látott 
gyermekét úgy simogatta orcámat és édesge 
tett magi fele. Üdvözöltem é» rohantam át 
Nagyváradon, hol csak dombok vannak, 
Elesdre, hol már hegyek vannak, mikről a 
mérhetlen végtelenbe nyuló alföld fényes pom
pájában látható. Szép vagy Alföld, szép —

Következeit ez után a verseny legérde* 
kesébb része: a h ö l g y e k  v e r s e n y e  (250 
méter hosszú pályán;, melyre mindössze csak 
4-en: F e k e t e  Etelka, L u k á c s  Geröné, 
L e h n e r  Jenny és P e t r á s  Hedvig urhül- 
gyek jelentkeztek, a mi igazán kár; a jégpá
lyát látogató hölgyek közül bizony síkra száll- 
hattak volna többen is. E versenynek két 
dija volt és pedig az első dij egy álló munka 

I kosár, a 2-ik egy névjegytartó volt. Elsőnek 
! P e t r á s  Hedvig, 2 iknak F e k e t e  Etelka 

érkezett be.
A verseny legutolsó szánta az a k a d á l y -  

í v e r s e n y  volt (250 méternyi pályán), melyet 
| a 9 jelentkező 2 futamb .n tett meg. Az első 

csoportban K e 11 a u e r Gábor, L i t t k e  Lenci, 
L i t t k e  Józsi, S t r a s s e r  Lajos, /  s i t v a y 
Jenő futottak és közülök elsőnek Kellauer 
Gábor érkezett be. A második csopoitban: 
K e n g l  Gusztáv, O t t  Béla, J lá  ez  József és 
W e i d i n g e r  ( íéza versenyeztek ; első Kengl 
Gusztáv, 2-ik Kácz Géza lett.

A döntő futamban Kengl Gusztáv és 
Kellauer Gáboron kívül Racz József is részt 
vett, miután ö, mint a 2-ik csoportban 2-ik, 
előbb futotta be a pályát, mint Kellauer (iá 
bor. Győztes ismét Kengl Gusztáv lett. ki a 
legnagyobb könnyűséggel elsőnek érkezett be 
s vitte el a hölgyek d ijá t: egy szivarozó ké
szüléket A verseny után négyes következett, 
melyen mintegy 30 pár vett részt. í gy a ver
seny, mint a négyes tartama alatt kutonazene- 
kar játszott. A u n it halljuk, az egyletnek 
körülbelül 60 frtnyi tiszta jövedelme maradt, 
mely összeg biztatásul szolgálhatna az egylet
nek arra nézve, hogy több ízben is rendezzen 
ily házi versenyeket (természetesen csak akkor: 
majd ha fagy.; T-pp.)

■*
A b -sellyei es környékbeli ifjúság kor

csolyázó egyesületet alakított s a kedvező 
időjárás mellett a tagok nem csekély mulat 
sagára s szórakoztatására meg is kezdette az 
irongázást, sőt a hölgyek sem rettentek 
vissza ama gondolattól, hogy j é g r e v i t e t- 
n e k ,  minthogy eléggé* bíznak, hogy ki ki 
eléggé képes a sajat lábán azaz korcsolyá
ján m e g á 1 1 a n i ------ azaz (hogy valahára
igazat mondjak tova s i k a m 1 a n i a sima 
jégen. (Hol van az a jég már azóta? A >zerk.) 

*
A szegszardi korcsolya-egylet l. hó 28-ra 

tervezett tancestélyét február l ére halasztotta 
el. A rendező bizottság tagjai: Szigetit (iábor 
dr elnök, Biróy Béla, Kardos Kálmán dr.

Január 28-án.

innen a . Pojánáról*4 — messziről, hanem most 
ez egy.-Zt-r megengedsz, távolról szebb vagy, 
mint közelről. A változatosság, erdő, mező 
szilié, illata, csengő madár dala. csürgülpatak 
zaja — mind az enyém. S ha a patak csör
gése Jánc csörrenése, felette a madár dala 
szabadságnak hírmondója „és a nmgédesült 
fájdalom talán meg édesebb, mim maga a 
gy önyör u

Néhány álmatlan éjszaka után Koloz - 
várra értem szeptember 1-re . . Most itthon 

[ vagyok, ha ugyan ..itthon nak nevezhető, 
mert utamban megerősödött bennem a bit. 
hogy itt fenn vagy mindenütt otthon vagyunk, 
vagy sehol sem vagyunk otthon ( >lyan, a 
milyen itthonomban vagyok és el sem fárad 
tant. pedig mindenki azt mondja, hogy ö el 

| táradt volna. En megújultam és megerősödtem 
és most utazásomat akarom leirm, mert a tek. 
szerkesztő urnák megígértem. Mo s t  ukaroiu 
meg leinti, mert h mit eddig irtain, az soiuini. 

I csak bevezetés; de az Istenért senki se fél- 
| jen, min less/, hosszú, annyi sem lesz. mint a 

bevezetés. Csak azt iroin, hogy sokszor 
eszembe jutott, melyik nagynak is a mondása? 
„A szobában az esz, a  szabadban a szív fej
ük.u Aztán még azt is leírom, mert az is ju
tott eszembe, i.ogy ilyen vándorlásnál
sok mindenféle emlék tapad az agyhoz, terjed 
szemünk látóhatára, -águl a tüdő, izmosodik 
a láb, dagad a kebel, nő a honszer**tet, hízik 
a lélek és soványodik a zseb.

Kolozsvár, 1887, szept. 18.

Borbély György,
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Na^y P‘Hta’ Bápé Sándor, Haidecker Béla dr, 
Módly Béla, Pap Gyula, Símontsits Elemér.

A bpesti I. kér. polg. kör 2 ik korcsolya 
versenye f. hó 15 én nagy érdeklődés mellett 
tartatott meg a következő programmal:

1. Megnyitó verseny 550 méter.
2. Hölgyek dija 1009 „
3. Ifjak versenye 550 n
4. Rokord verseny 550 Tt
5. Akadály verseny 800 „
C. Vigasz verseny 300 „

Küzdelem a világ bajnokságáért vcloci- 
pcden. Birminchamban a múlt hóban taposta 
le C. Terront francia velocipedista a 100 an 
goi mérttöldnyi versenvutat. meiylyel hét ver
senyző ellenében a világ bajnokságot elnyerte. 
Record: 5 óra, 58 perc, 10 mperc. Óriási néző 
közönség látogatta meg az érdekes versenyt.

Dr Carver, a világhírű lövész kihivta 
Angolorszátr összes lövészeit 100 galambra. 
Fogadás 500 1000 font Ezenkívül ajánlkozik
jftOO font fogadással arra, hogy f» nap alatt 
100.000 üveggömböt lő

Országos korcsolyazasi versenyt rendez 
január 29 én a városligeti jégpályán a „Buda- 
pesti ko esolvázó egylet.*1 Műsor: 1- Sikver- 
senv 2500 méter. 2. Műkorcsolyázó verseny, 

ifjúsági verseny 500 méter. Majd ha fagy!)

VariMine;.
A jiérsi dalárda farsang utolsó szombat

ján azaz február 11-én rendezi alap«zabálv- 
szerii dalestélvét, melyen csak egyesületi tagok 
és meghívott vendégek vehetnek részt. Far
sang keddjén febr, 11 -én pedig farsangi 
tr fás estélyt rendez. Mindkét estély a „Hattyú" 
termeiben tartatik.

*

A rgyermekkertu helyiségeién hétfőn f. 
hó .50-án jótékonycélu z á r t k ö r ű  táncestély 
tartatik. Kezdete 8 órakor Belépti dij . csa
ládjegy 3 frt, személyjegy 1 frt 50 kr. Á tiszta 
jövedelem szegénysorsu iskolás gyermekek 
felruházására fordittatik. Jegyek válthatók 
Alt és Böhm cégnél úgy a táncesté y napján 
a pénztárnál.

A Pécsi Polgári ('asittó február hó 1 én 
a Sehol/, féle sörcsarnokb .n zártkörű „tánces
télyt*1 rendez. Kezdete 8 órakor. Belépti dij 
személyenkint 1 frt. családjegy 2 frt 50 kr. 
Belépti jegyek a meghívó előmutatása mellett 
február 1 töl a polg. casinó helyiségében, a 
hál estéjén pedig a pénztárnál válthatók. A 
h ö l g y e k  t i s z t e l e t t e l  k é r e t n e k  mi 
n é l  e g y s z e r ű b b e n  m e g j e l e n n i .

A fíaranyatneyyei lladastyán Segchiző- 
Egglet saját segélvzö-alapju javára 188s. évi 
február hó 1 én a Scholtz-féle sörcsarnokban 
táncvigalniat rendez. A zenét a helybeli 52. 
számú gyalogezr d katona zenekara látja el. 
Kezdete 8 órakor. Belépti jegy személyenkint 
C0 kr. Jegyek előre váltva 50 krajcárjával 
kaphatók: < 'serei Antal. Gyimothy Gyula, 
Hergert János ós Koszi János urak kereske
déséhen.

*
Polgári hált ad Xádria Vilmos a Hattyú 

vendéglőse február 8-án.
*

A h. sellyei vörös kereset egylet február 
9-ikén tea-estélyt rendez

A „siklósi vörös keres:tu fiókegylete saját 
pénztára javára február bő 1-én a „Pelikán" 
noz ezimzett vendéglő nagytermében zártkörű 
táncvigalmat rendez A rendezőség tagjai: 
Troli Ferencz bálelnök, Horváth Imre alelnök, 
Klein Béla pénztáros. Toll Zsigmoiul titkár. 
Pátzák Gusztáv ellenőr, Bauer Zoltán alelnök, 
továbbá: Altbauser Viktor, Mautska Károly, 
Nehr József, Petrovics Szvetozár, Spitzer Sán
dor, Szemerődi Sándor, Tachler Viktor, Teli 
Gyula, Weisz Miksa. Kezdete 8 órakor. Je
gye* ára személyenként 1 frt. Fclülfizetések 
ft jétékonyeél érdekében köszönettel fogad- 
tatnak és birlapilag nyugtáztatnak.

A nSzigetvárt Olvasó Egylet* január hó 
28-án és február hó 13-án saját helyiségében

_  “P É C S“
tánc-estélyt rendez. Kezdete 8 órakor, Belép1* 
dij : személyenkint 50 kr. A tiszta jövedelem 
az egylet könyvtára javára fordittatik, mely 
célra felülfizetések köszönettel fogadtatnak.

*

Szigetváron február hó 11-éu a „Korona" 
vendéglő nagytermében tartatik „zártkörű 
táncestély." A rendezők : Dr- Ballus Zsigmond, 
Duchon Ödön, Farkas Gyula, Kopetzky An
tal, Oscsodál Lipót, Pákay Mihály, Salamon 
Gyula, Szöllősy Géza, Várady János, Zsiga 
Károly. Belépti-dij személyenként 1 frt 50 kr., 
3 személyen felüli családjegy 5 frt. A tiszta 
jövedelem a „szigetvári tűzoltó-egylet" javára 
fordittatik, mely célra a felülfizetések köszö
nettel fogadtatnak és hirlapilag nyugtáztatnak. 
Jegyek 1888. február 4-—töl Salamon Gyula 
urnái az estély napján a péuziárnál a meg
hívó elömutatására válthatók. Kezdete 8 órakor.

A dárdai kaszinó-eyyesidet február hó 
11-én saját helyiségében zártkörű táncestélyt 
rendez. Belépti dij : személyjegy 1 frt 50 kr. 
csaladjegy 55 frt Kezdete 8 órakor.

*
Zártkörű tanrzmulatság lesz február 8-án 

Német-Bolyban.

Az orgonacsinál ók igen kedélyes kis tánc
vigalmat rendeztek szombaton a sörcsarnok
ban. Ott volt Angster családjával s több elő
kelő iparos. A terem orgonával és sípokkal 
volt díszítve, mi igen jó benyomást tett a 
szemlélőre. A táncrendek ízléses finom kiállí
tásnak voltak. A derült hangulatot fokozta 
Jónás kitűnő zenéje és az ottani vendéglős 
jutányos és hamisítatlan jó felszolgálása étel
ital tekintetében. A példás rendben regge’ig 
tartott mulatság rendezésében legtöbbet fára
dozott Sunkenik J. hangoló, ki figyelmes elő
zékenységgel igyekezett a múlt évi bál sikerét 
minden tekintetben utolérni. A négyese
ket GO pár járt , a magyar táncokat is Ízléses 
modorban lejtették, mi az ott jelenvolt ifjú
ságra szép fényt vet.

*
.1 S e l l y é i  táncestéig ez évben csak „Ko

szorúcska*1 volt. s ezen elnevezést teljes jog
gal meg is érdemelte; minthogy annyi szép 
virág titkán diszit egy koszorút, mint amennyi 
ékesité a sellyei „Koszorúcskát"; úgy, hogy 
azokat névszerint mind felsorolni, olyannak, ki 
még érzékkel bir a szép női szemek vakító 
fénye iránt majdnem emberfölötti feladat 
volna. Volt rózsa, szekfti, jácint, tulipán; volt 
több szerény ibolyácska; volt liliom. A zöld
séget képezte a jókedvű s reményteljes ifjúság; 
de nem a petrezselymet, mert hogy efféle 
zöldség ne árultassék, arról gondoskodott az 
ügyes rendezőség, melynek élén Dr. Veres 
Zoltán, vidéki társadalmunk eme igen kedves 
alakja érdemel legtöbb elismerést. A négye
seket 20—21 pár táncolta, s a vigalom kitar
tott egész kivilágos kiviradtig, de meg azon 
túl is egy picit. (T. levelező ur ! Azért is ide 
igtatjuk a teljes névsort és pedig azért, hogy 
megmutassuk, miszerint nem olyan lehetet en- 
ség az, de meg azért is, mert valaki, kit a 
sellyei szép hölgyek vagy talán a hölgyek 
közül valaki elbűvölt, nagyon megkért erre 
bennünket Tehát ott voltak : Özv Beköné, 
Bosznayné, Fazekas Sándorné, Heindl Vil- 
mosné, Horváth Józsefné, özv. Jófejű Jiinosné, 
Kaiser Elekné, Máyer Józsefné, Müller Ig- 
naejtné, Sluha Béláné, Tomka Istvánná, Uvira 
Henrikné, Veörös Zoltánná, Weigl Józsefné, 
Weigl Pilné továbbit Bekö Jolán, Bosznay 
Erzsiké, Fazekas Jolán, Heindl Irma, Horváth 
Irén és Vilma, Leuoscbich Róza és Juliska, 
More Lujza, Müller Matild. Szűcs Janka. 
Tomka Irma, Weigl Ilona, Weigl Jolán, Weigl 
Mariska, Zomborku Erzsi kisasszonyok. Meg
jegyezzük, hogy e szép mulatságnak csak egy 
hibája volt s ez az, hogy csütörtökre esett.

A szerk.)*
A somogytneggei hál az idén fényben igen 

de látogatottságban nem érte el elődeit. Csak 
ötvenkét pár táncolta az első négyest s ez 
ötvenkét pár közt is sokan voltak, kik csak 
kisegítőkként álltak a sorba. Másként a megye
házi bálon igen diszes és előkelő közönség 
jelent meg; toalettek igen fényesek és ele 
gansak voltak, különösen az asszonyokéi, kik
nek nehéz selyem ruháin uralkodó volt a 
pcluche és csipke diszités. Különösen az előbbi

________ __  Jannár 28-án.
változó színárnyalatainál fogva kiválóan al
kalmas a pompás öltözékek díszítésére; a 
hosszú szögletes uszályok is divatban vannak. 
Néhányan kitűnő szép toaletteoan voltak, igy: 
Tallián Béláné finom rózsaszín fóulardselyem 
ruhában bordó peluche uszálylyal, Márffy 
Emilné világoskék francia faille selyemben 
csipke és peluche diszszel, Somssicli Andorné 
nehéz granátszin mervellieux selyem csipke 
és szalaggal, Nádassy Kálmánná dohány barna 
selyemben, setét peluche uszályai, Gaál Dé- 
nesné bordó selyemben, drap csipkével, Folly 
Józsefné tengerzöld Kapotsfy J enőné, Dr. 
Krisanichné rózsaszínű selyemben moir és 
pluche dísszel, Dr. Rózsáné csipke ruhában 
kék selyem diszszel, Márffy Cseh Gizella, Gaál 
Gusztávné, Kund Béláné, Dr. Szigethyné ne
héz fekete selyemben csipke díszítéssel. A 
leányok nagyobbrészt fehér illusio ruhában 
szalag és virágdiszszel. Dacára annak, hogy a 
rendezőségre nagy deficit fizetése hárul, a je
len volt közönség igen jól mulatott; sok volt 
a táncos, kik között több egész fiatal ember 
korának tüzével és szorgalmával táncolt. Az 
egész bálnak igen szép képet adott a feltű
nően sok szép leány, kik e bálon „léptek 
fel •*, s szépségben, kedvességben osztoztak 
azon társnőikkel, kikre e bál min volt újság, 
de kevésbé élvezetes sem. A bál reggel vég
ződött, aminthogy illett is. Jelen voltak a 
föntemlitetteken kívül a kővetkező hölgyek: 
özv. Cseh Valeroé, Bogyay Gyuláné (Ltótíbúl), 
Gruber Ivánné Tamásiból) Kacskovich Bol- 
di/.sárné, Bárány Ferenezné Szabásról), Dr. 
Szigeti Jánosné. özv. Barcza Sylvesterné, 
Jakab Istvánná, Maár Aglaja; Léhner Mariska, 
Sárkőzy Jolán. Sárközy Juliska, Hermán Irén, 
Kacskovies Ilona, Gaál Ilona, Gaál Krisztin, 
Somssich Mariska. Somssich Agotha, Gruber 
Szeréna, Barcza Jolán, Galovich Elizia, Jakab 
Mancza, Nádassy Ida, Szigethy Lujza, 
Bélaváry Margit, Bogyav Ilona. Bogyay 
Euimy, Cseh Ilona, Bárány Mariska kisasz- 
szonyok.

H írek .
-Noblesse obiige " Jaakovich Bésán Jó

zsef dunaszekcsöi nagybirtokos 100 frttal a 
bárány arnegyei gazda-ági egyesület alapitó 
tagjainak sorába lépett

Az egyházmegyéből G a u z e r  János má- 
ria-kéméndi esperes-plébános előrehaladott ko
ránál fogva a kerületi esperességröl lemondott 
és e tisztre H a r a g  ó József szebényi plébá
nos neveztetett ki. Az uj esperes most 50 
éves, plébánossá 1867-ben neveztetett ki Saa- 
latnakra, 1870-ben pedig Szebénybe. — Dr 
L o n c s á r  József Mucsiból Szalatnakra ad
minisztrátorrá és helyébe Mucsiba V a r g a  
Manó, H o r v á t h  György Harcra curatussá, 
S z a l c z e r  Sándor pécsváradi vicarius Baarba 
administrátorrá és helyébe vienriussá P r i k 1 e r 
Károly neveztetett ki. B u b r e g  Béla káp
lán Szigetvárról Szegszárdra, M o z o 1 á n y i 
István Abaligetröl Mágocra, F ü l ö p  István 
Szigetvárra. K é z s m á r k y  József Berkesdre, 
S z á l  a y Alajos Döbröközre, K a t i c s József 
Podgajceról Mohácsra, K i e n I e József Beny
ílódra. Püspök-Lakra pedig káplánul egy fe- 
rencrendü áldozár küldetett. A n d r i n Gergely 
káplán Száj k ró 1 Podgajcera Slavóniába) he
lyeztetett át.

BlICSU A semináriumi Szt.-Pál táraidat 
védszentjének ünnepén szerdán az eddigieknél 
fényeseblien tartatott meg a búcsú. Az aszta
lok diszitóse és a in e n ü, mint mondják, igen 
elegáns kivitelű volt Ebédre egyházi és világi 
notabilitások voltak nagy számmal hivatalos- 
sak, este pedig a vidor kedélyii alpapság la- 
komázott derült hangulatban. A feltűnő ízléses 
rendezés Körmendy Károly vicerektor érdeme, 
ki e tekintetben kiváló tapintatáról tett bi
zonyságot.

-Pécsi Dalarda- — redivivus Mindenki 
sajnálattal vett tudomást azon tényről, hogy 
Hoffer Károly, dalárdánk páratlvn tenoristája 
az őszszel a dalárdától visszavonult. A vissza
vonulás okául Hoffer megrongált egészségi 
állapotát hozta fel és e körülmény csak fo
kozta n sajnálaté , meiylyel közönségünk a 
kényszerült kilépésbe boleuvugodott és ez a 
sajnálat vonatkozott nemcsak a széphangú 
énekesre, nemcsak a müélvezö közönségre^ 
hanem a dalárdára is, mely Hoffer kilépésével 
legbecsesebb ékességétől volt kénytelen meg
válni. Nem szoktunk hízelegni és ^különösen
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azokhoz, kik a dalárdát Hofferrel azonosítják, 
de mégis ki kell jelentenünk, hogy a „Pécsi 
Dalárda“ Hoffer nélkül nem az, ami volt az
előtt. Érezte ezt a dalárda is és igy történt, 
hogy annak tagjai, miután időközben Hoffer 
egészségi állapota lényeges javuláson ment át, 
hétfőn testületileg felkérték öt, hogy ismét 
álljon soraikba, mit Hoffer meg is Ígért annyi
ban, amennyiben elfoglaltsága engedni fogja. 
Üdvözöljük ez elhatározásén úgy a dalárdát, 
mint lloffert és kívánjuk hogy közöttük és 
különösen a dalárda kebelében személyes tor
zsalkodásoknak, melyeknek a dalárda legutolsó 
krízisé oen is lényegos részük volt, soha se le
gyen helye.

Bucsuzás a pénzügyigazgatótól. A pécsi 
pénzügyigazgatóság hivatalnoki kara ma szom
bat d. e. 10 órakor vesz búcsút szeretett fő
nökétől, 11 a m m e r  Károly kir. tanácsostól, ki 
városunkat, hol oly rövid idő alatt megnyerte 
a köztiszteletet s maga is úgy megszerette a 
tartózkodást, hogy a válásba csak nehéz szív
vel nyugodott bele, hétfőn hagyja el. Hammer 
Károly tanácsos ur távozását, mi bátran elő
léptetésnek tekinthető, városunk intéző körei 
élénk sajnálattal kisérik.

Az uj pénzügyigazgato: D r a g o n e s c u  
Dümjén ma. szombat d. u. érkezik meg csa
ládjával Budapestről. I. kása egyelőre a 
„Hajóu vendéglőben lesz.

A helypenzszedósi szabályrendelet, melyet 
a tanács kidolgozott s melyet röviddel ezelőtt 
egész terjedelmében közöltünk, a gazdasági 
választmány által igen csekély módosítással 
elfogadtatott.

A honvédség köréből. Bajsai Vojnics 
Géza li huszár ezredbeli százados őrnagyi 
helyi alkalmazásra előjegyeztetett.

A gazdasági választmány legutóbbi ta
nácskozásából tolyólag felkérte a tanácsot, 
hogy azon vizi malmok tulajdonosaival, me
lyek megváltása szükséges és amrly tulajdo
nosok ajánlatai legközelebb állnak a gazda 
sági választmány becsűjéhez, az alkudozást 
tovább folytassa, esetleg az adásvételre a lé
péseket tegye meg-. Egyúttal a tanács f< lké 
retett, hogy a kisajátitasi jog engedélyezése 
iránt szükséges lépések már most megté> 
tessenek.

Tehetyi mer vasutyi A budapeet-pécsi, 
mohács-fiécsi és péc—barcsi vasúti trifelium 
igazgatósága azon alkalomból, hogy a pécsi 
kereskedelmi és iparkamara a tarifaszerünél 
magasabban felszámított szállitá-i dijak vissza 
nem térítését és egyéb viszásságokat illetőleg 
a közlekedésügyi miniszternél panaszt tett s 
ezen panaszát pécsi üzletemberek által a 
legnagyobb készséggel rendelkezésre bocs&j- 
tott okmányokkal igazolta — szörnyű haragra 
lobbant, s haragjában eltökélte magát arra, 
hogy majd érezteti haragját a pécsiekkel. így 
ezentúl nem elégszik meg az igazgatóság azzal, 
hogy az üzletfelek az avizókra csak cimbé- 
lyeguket üs>ék iá. hanem sajátkezüleg teljes 
névaláírásukat kell arra vezetniük, (jaj !) aztán 
az igazgatóság nem fog semmit Pécsett vásá
rolni, 'ininth i bizony eddig is vásárolt volna 
valamit). Az igazgató, vagy igazgatóság bár
mely tagja Pécsre jőve. nem száll meg a vá
rosban, hanem az indóbázhan valamely üre
sen álló teherkocsiban, (mert személy kocsi 
ból nem telik) avagy hevenyében összetákolt 
sátorban fog ittléte alatt tanyázni, (ez telje
sen megegyezik az említett vasutaknál ural
kodó takarékossági elvekkel) és végül ezentúl 
majd c ak 10 krert váltandó jegygyei szabad 
az indóházi perronra lépni (no^ezzel csakhamar 
felsül a kedves igazgatóság, mert hát hol 
várják be majd a rendesen elkésve érkező 
vonatokat azon utasok, kik a várótermeknek 
gúnyolt kalitkákban cl nem férnek. így lega
lább majd ez a mizéria is ismét szőnyegre 
hozatik.* Az igazgatóságnak ezen eddigelé 
még csak e.yik-másik közege által talán meg
félemlítésül hireaztclt handabandázási szándé
kát nem tekintjük egyébnek, mint a felriasz
tott bűnös lelkiismeret szánalmas boszúlihc- 
gésének.

Hymen. K o v á c s  Dávid szegszárdi pol
gári iskolai tanár 21-ikén vezette oltárhoz 
N a g y  I, u j z a  leányiskolái igazgatónőt. 
P i n t é r  Mátyás városi rendőr-őrmester elje
gyezte C s i z m a d i a  Vilma kisasszonyt.

KÖZVaCSCra A pécsi nóegylet saját pénz
tára javára február Id án a cs. kir 52. gya

logezred katonai és Jónás János népzeneka- i 
rának közreműködése mellett, a Hattyú-terem 1 
egyesitett helyiségeiben tánccal egybekötött 
k ö z v a c s o r á t  rendez, melyre a meghívók 
is már szétküldettek. A belépti dij személyen- 
kint 2 frt. a közvac»orához élelmi cikkekkel 
járuló családtagok részére pedig s/.emélycnkint 
1—1 frt. — A rendező-bizottság részéről felké
retnek mindazok, kik a közvacsoráni megjele
nésre igényt tartanak, hogy a mennyiben a 
meghívó bármi okból is kezeikhez nem jutott 
volna, eziránt Magyarly Róza alelnök úrnőhöz 
(Káptalan-utca 4. sz.) fordulni szíveskedjenek.

Álarcos bál. A vörös-kereszt egylet álar 
cos bálja február 1-én tartatik a Hattyúban. 
A hál jövedelme felerészben a városi sze
gényház javára fordittatik. Fclülfizetések és 
adományok — a jótékonycél érdekében 
A id  i n g e r  Jánqsné ale lök , Mcndt Maliid 
úrnő, Mendlik Ágost apát elnök, Maravitz 
Lajos őrnagy pénztáros es Valentin Ottó ur 
által köszönettel fogadtatnak és hirlapilag 
nyugtáztatnak. — Ez álarcos bál iránt városi 
társadalmunk körében nagy érdekeltség ural 
kodik, ami érthető is, mert a vörös-kereszt 
egylet hasonló mulatságai mindig jól szoktak 
sikerülni. Azután meg a jótékonyság is leg
jobban gyakorolható ily alkalom felhasználá
sával s már egyedül e szempontból is érdekes 
lesz az álarcos bálra elmenni.

A „Pécsi Dalkoszoru“ választmánya tu
domására hozza a dal iránt érdeklődőknek, 
hogy február és március hónapokban h a n g -  
j  c g y i s m é 11 é s i és speciális éncktanitási 
tanfolyamot nyit, miért is a magukat működő 
tagoknak felvétetni óhajtók minél előbb jelent 
kezzenek az egylet helyiségében, (Ágoston 
téri iskola, bemenet az oldalaj ón) hol is a 
próbák ez idő szerint minden kedd és pén
teken este 8—10-ig tartatnak. Ezzel megem
lítjük, hogy Angyal Arinand gyönnegyei fö 
szolgabiré, ki több jeles magyar zenemüvei 
gazdagította zeneirodalmunkat, egy uj saját- 
szerzeményü borda át. Petőfy e költeményére): 
„Hányadik ez a poiiár“ a „Dalkoszoru" nak 
ajánlotta, mely több uj darabhal legközelebb 
elő fog adatni.

Egy reg erzett hiány. Mi volna más mint 
a többi közt egy a belvárosban létesítendő 
leányiskola. E közszükségnek mielőbbi meg
oldása igen kívánatos, amennyiben a zárdái 
iskola már oly tömött, hogy oda be nem fo
gadhatnak többet, miáltal a belvárosi és sik 
lósi külvárosi családos szülök vagy messze a 
külvárosokba, vagy költséges magániskolákba 
kénytelenek gyermekeiket küldeni. Ez ügy
ben mozgalom indult meg a belvárosban és 
kérvényezni fogják az iskolaszéknél egy négy- 
osztályú elemi leányiskola felállítását. Töme
ges aláírás céljából kérvény forog közkézen, 
mely az iskolaszékhez fog beteijesztetni. E 
tárgyra még visszatérünk.

Számtani kuriózum „A Kölnisebe Zei- 
tung“ egy szám tudósa igen „éles szám viszo
n y okat %lát egy német lap közlése szerint 
— a folyó 1888ik évben, oly ritkán előfor
dulóknak nézvén e számviszonyokat, hogy 
ezekből jósolui hajlandó, és peuig j ó t  ez 
évre. Ugyanis: ha 1888 nak első száma hozzá 
adatik a másodikhoz, ez összeg tesz 9-et, 
vagyis teszi négyzetét a báromnak, vagyis IT 
11a továbbá liozzáadatik a 9-ik a 1-ikliez, az 
összeg le.-z 10, azaz a négynek négyzete, 
vagyis 4*. lia végre üsszeadatnuk az évnek 
összes számai, lesz az összeg 25 vagyis 5-nek 
négyz» te, tehát 5*. All pedig a pytbagorási 
tétel szerint is: 9*-+-4*—5*. Ily sajátsá
gos számokkal biró év háromszor fordul elő 
minden évezredben ; ilyen volt az első évez
redben 979, 1)88 és 997. év, melyekről első 
pillanatra feltűnik, hogy minden következő 
év a közvetlen előttevalót 9-ceI haladja meg. 
A következő ezredben előforduló ily évek 
900-zal nagyobbak, mint az előbbi ezredbe- 
liek, cs tesznek 979-f-900 1879, 988-P900 *
1888, 997-f-900 1897. és igy tovább a kö
vetkező évezredekben Ha 11 jelenti azon év
ezrednek számát, melynek a mondott tulaj
donsága három éve kerestetik, lesz a kérdé
ses első év 979-4- 900 (n-—I); a második 
ennél 9 cél, a harmadik pedig ismét 9-cél, 
vagyis 18-cal nagyobb. Kerestessenek pl. azon 
évek, melyek a 9-ik évezredben hiraiidnak a 
mondott „pytliagorasi* sajátsággal. Itt az n 
hármat jelent, n—1 tehát kettőt és leend a)

_____  „P E  C S “
oZ első ilyen év 979 -f- - X 900 2779. b)
a második ennél 9 cél nagyobb, tehát, 2788-
c) a harmadik ennél kétszer 9-eel vagyis 
18 eal nagyobb =  2797 A negyedik évez
redbeliek lesznek : 9679. 9088. 3097. Az ötö
dik évezredbeliek lesznek: 1579. 4588. 4597. 
és igy tovább.

HÚSZ év. Ennyit ért meg a „Néptanoda* 
városunkban, mely két évtizedet a népnevelés 
szolgálatában lankadatlan buzgalommal és 
szívós kitartással kiizdte át Az uj évvel 21. 
évfolyamába lépett, mi csak arról tesz tanú
ságot, hogy elvei mellett változatlanul har
colva az ország tanítóinak beesiilésót és lété
nek feltételét a támogatást mind anyagi mind 
szellemi tekintetben kiérdemelte, Ma, úgyszól
ván ez az egy szabadelvű lap örvend orszá
gos felkarolásnak, amidőn paedagogiai lapok 
kimúlásáról minduntalan veszünk bírt.

Turelmetlensey A párisi községtanács 
újabb tanúságát adta mint egy lipcsei 
protestáns lap Írja vallásellenes érzelmei
nek. 12<)00 francot szavazott meg egy „élet 
tan-bölcsészeti" tanszakra, mely a párisi ifjú
ságot tanítsa meg arra, hogy a szentirásnak 
az ember teremtéséről szóló tana téves. Eddig 
tűrve volt a vallástamtás a város tulajdonát 
képezett iskolákban, de úgy, hogy azon szü
lőknek, kik a vallásban is óhajtották gyerme
küket taníttatni, 20 frankkal több tandijt kel
lett fizetniük. E szabadság ezentulra megszű
nik. a községtanács ugyanis, a kormány be
leegyezésével, a vallásta nitást az iskolákból 
határozottan kitiltotta. Következménye a ha
tározatnak a mondott lap szerint, a tanulók 
számának csökkenése lesz. Ugyané tanács 
újév napján az Irgalniasnénéket minden kór
házion kiutasította, kik Parisban ezentúl csak 
két kórházban s/.olgálandnak, mely ugyanis 
tulajdonukat képezi.

Msgdorgalt jegyző K ö v e s d !  Mihály 
görbo belecskai (tolnamegye) jegyző — a köz
ségi számadások elkészítése és egyéb teendői 
végzése körül tanúsított mulasztásáért „agg 
koránál fogva beállott é.s bebizonyodott mun
kaképtelensége tekintetbe vételével megdor
gáltatok" A jegyző erre nyugdíjaztatását 
kérte s azt bizonyára a legrövidebb idő alatt 
meg is fogja kapni. Memento móri, — E 
hírrel kapcsolatban megemlítjük, hogy Huszár 
János tolnamcgyci segédjegyzo ellen a meg
indított fegyelmi eljárás beszüntettetek

Uj zenemű. Dárdán Stefán Péter zene iró 
„Pécsi kiállítási induló" cimiiicl egy uj dara
bot irt, melyet Kardos Kálmán főispánnak 
ajánlott tel. — Akik az uj darabot hallották, 
annak üde, kellemes melódiájáról a legmele
gebb elismerés hangjai! nyilatkoznak.

Pecsvaradi kantortanitova választatott 
meg Krammcr Kálmán szegszárdi polgári is
kolai ének és zongora tanító, és egyúttal a 
szegzárdi dalárda karmestere.

A csurgói esperes-plelnnos: Berky József 
f. évi május elsejére javadalmáról lemondott 
és e lemondása el is fogadtatott.

Halálozás. Nemes József böszé-nfai plébá
nos, Somogy varmegye bizottsági tagja meghall 
17-én, G4-ik évében. — A végzet valtozhatlan 
törvényének ismét egy fiatal nő esett áldo
zatul. M o z sg a i Anna perlaki állami tanitónö, 
az ottani jegyző neje személyében, ki egy 
évi boldog egyiittlét után hétfőn gyermekszü
lésben hunyt el. A boldogult leánya volt az 
ágoston téri iskola házfelügyelőjének. Isten 
nyugossza. — B u r g i c s  István székesegyházi 
fősekrestyés mégha.t 22-én. l >/.v. P  i u t é r 
Józsefnó szül. Kocka Ágnes meghalt 25-én 
91-ik évében. — Báró Se li w e i k a r d t Vilma 
meghalt 25-ikcn 70-ik évében

Érdekes Wagner hangverseny. A téli 
idényben, midőn más városok a legnagyobb 
mértékben élvezik a szin és zeneművészetet, 
nekünk az intéző körök legnagyobb közönye 
következtében valóságos szellemi nagyböjtöt 
kell végig élnünk. Kp ezért örömmel vesz- 
sziik a liirt, hogy Valentin Ottó felhívás foly
tán összeköttetésbe lépett egy hangversenye
ket rendező társasággal, azon célból, hogy 
Pécsett is egy estén föllépjenek. De miután a 
művészek csak biztositott összegre jönnek a 
több ízben tapasztalt részvétlenség arra inditá 
Valentin «>tto urat, hogy egy aláírási ivet 
bocsásson ki, mert csak azon esetben tarta
tik meg a hangverseny, ha elegendő számú 
aláírás történik. A társaság Wagner Riehárd
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i -^versenyző társaságának nevezi magát. | 
ll'uréP** nagyobb ' árosait bejárva Magyaror- 
y-íjroii szándékozik kői utat tenni A társaság 

Trítsxtböl Zágrábon át KÁnistár* és onnan 
IVisie jön. Eddig a közönség és a sajtó nagy 
tetszését mindenütt kinyerték A társaság 
szeméi)’***: Aiferro Emil p*’tervári udvari 
szipház liöstenora, llauser Margit k. a. pri
madonna Stuttgartból, Krause Ferdinánd, a 
casseli operaház énekese Nagel Ottilia prágai 
zongora művész. A művészek csak Wagner 
dallamokat adnak elő, müsornzatuk Lohengrin, 
Tanliauser. A nürnbergi mesterdalnok stb. 
operák legszebb részleteiből állanak. Az érde
kes hangverseny, ha a kellő előjegyzések 
megtörténnek, február hó 7 én tor a llittyu 
terem ben megtartatni. Előjegyzések Valen in 
Üatoly fia könyv és zenemükereskedéséb u 
történhetnek.

Igazságügyi palota Pécsett A miről 
annyit irtunk, egy igazságügyi palotáról, úgy 
lat>zik, a megvalósuláshoz közeledik. Ez a 
terv ugyan nem uj már nálunk, S z i k s z a y  
János kir. tanácsos már a 70 es évek elején 
készíttetett tervet egy palotára, mely célra a 
Nádossy-féle ház szenteltetett ki; a kivitel 
azonban ekkor elmaradt Mint értesülünk: 
S á v é i  Kálmán törvényszéki elnök újból fel
karolta az eszmét és megbízta Schlauch épí
tészt egy igazságügyi palota tervezetének el
készítésével és ennek munkálatai már igen 
rhnehaladottt állapotban vannak, miután az 
építész egyúttal azon utasítást is ka^ta, hogy 
a tervezettel úgy igyekezzék elkészülni, hogy 
a folyó év nyarán az építést meg is lehessen 
kezdeni. Értesülésünk ez adatából következ
tetve aligha csalódunk, midőn azt mondjuk, 
hogy Sávéi elnök ur e tárgyban az igazság- 
íigvminiszterhe/ fel terjesztést tett s hogy az 
igazságügyi kormány helyesli a palotaépitést. 
Midőn még megemlitnök, hogy értesülésünk 
szerint a palota az Irgalinas-rend telkének az 
izr. iskola felé eső részére építtetnék és pedig 
a nevezett rend költségére, úgy, hogy az állam 
csak a bérletei biztosítaná egy meghatározott 
időre, lehetetlen, hogy kifejezést ne adjunk 
örömünknek, melylyei e hirt regisztráljuk .* 
legnagyobb elismerésünknek, mely Sávéi Kál
mán törvényszéki elnököt méltán megilleti 
azon kuzgóságáért hogy legelső tettével a 
pécsi igazságszolgáltatás legnagyobb baján 
akart segíteni. Reméljük, hogy akarata tény- 
nyé fog válni és pedig mentői előbb, annyival 
inkább, mert ezt az Irgalmas-ivnd dicsérendő 
vállalkozási szel eme nagyon elősegíti.

Képviselőink az országgyűlésén meglehe
tős munkáság'-t fejtenek ki P e r c z e l  Mik
lós szombaton rövid idő alatt harmadik na
gyobb he.-zéd**t tartá. \ költségvetési általá
nos vitához szólott erős ellenzéki színezettel, 
amit, meggyőzödé* dolga lévén, nem akarunk 
feszegetni; azt a kijele lését azonban, hogy 
a magyar kormánv ..alig egyéb mint a bécsi 
kabinet expositurája'* tarthatatlannak vagyunk 
kénytelenek nyilvánítani. — C z i r e r  Ákos 
a tartalékosok és honvédség 7 napi fegyver
gyakorlatra való belli vásárol szóló tör
vényjavaslat keddi tárgyalásánál szólott fel, 
hibáztatva, hogy a közös hadseregről és hon
védségiül együttesen történik intézkedés, mely 
hiháztatáshoz mi is teljes mértékben hozzá
járulunk

Áldozatkész foldesur Széchényi Sándor 
grot, rolnavármegye főispánja a Nagy-I)orogon 
felállítandó kisdedóvó költ.'égeiliez évenként 
160 írttal járul. - Kár, hogy a kiadedóvás 
terén megyénkben nem fejtetik ki nagyobb 
buzgóság és hogy a mi nagy birtokosaink nem 
<»ly áldozatkészek, mint Széchenyi Sándor gróf. 
mit azon körülmény, hogy nagy birtokosaink 
.1° része idegen származású minek sorvasztó 
hatását nagyon is érezzük — némileg érthe
tővé tesz ugyan, de menteni egyáltalán nem 
ment.

Kir közjegyzővé Marcaliba ifj. Czolnoky 
Imre, volt duna-föld vári ügyvéd nevezte
tett ki.

Eltűnt gyógyszerész. Gálii Endre ozorai 
Ky°J?yszcrész a nélkül hogy családját eltávo
zásáról értesítette volna, a napokban nyomta
lanul eltűnt hazulról.

Kantortanitova Habarcson mait esiitnrtő
són St í l  d é r  Mátyás hanti tanító választa
tott lueg az iskolaszék részéről.

e gsombat „P É C S “
Évi bérleti menetjegyek a m. kir. ailam i 

vasutakon. Az utazó közönség által rendkívül 
felkapott éves bérleti jegyek az 1888 ik évre 
is kiadatnak a m. kir. államvasutak vonalaira. 
Ezen bérleti jegyek azon előnnyel járnak, 
hogy bármely vonalra illetve a m. kir. állam- 
vasúti hálózat bármely részére válthatók s e 
mellett árai oly alacsonyakra vannak szabva, 
hogy többszöri utazásnál jelentékeny menet- 
díj mérséklés mutatkozik. Nagy előnye e je 
gyeknek az is, hogy nem kell velük lebé
lyegzés végett, a pénztárhoz fordulni. Ejegyek 
a keleti express vonat kivételével az összes 
vonalok, tehát a gyorsvonatok használatara 
is feljogosítják birtokosaikat, s ezenkívül 25 
kg. podgyász szabadsulyra adnak igényt. Ami 
c jegyek árát illeti, azok aránylag annál ol
csóbbak. minél nagyobb távolságokra váltat 
nak. Így például a budapesti-brucki vonalra 
<220 kim.) egy bérleti jegy ára az I. osztály
ban 218 frt, a II. osztályban pedig 170 frt, 
a budapest-kolozsvári vonalrb (100 kim.) az 
I. osztályban 235 frt, a II. osztályban pedig 
iHl frt, a budapest brassói és budapest-rutkai 
vnnaion pedig (1041 kim) az I. osztályú bér- 
letijegy .{10 frt, a II. osztályú pedig csak 245 
forint. Ezen éves bérleti jegyek a m. kir. 
államvasutak városi menetjegy-irodájában ren
delhetők meg i Budapest Hungária szálloda) 
még pedig posta utján is, a mely esetben a 
megrendeléshez a bérletösszeg s egy névjegy 
alakú arczkéo csatolandó. A részletes díjsza
bás, mel) a bérleti jegyekre nézve kimerítő 
felvilágosítással szolgai, a in. kir. államvasutak 
igazgatóságának személy díjszabási ügyosztá 
lyában B dapest Andrássy-ut 75. valamint a 
fennjelzett városi menetjegy irodában is díj
mentesen kapható. — Budapest, 1888. január 
(ián. Az igazgutóság-

A somogymegyei loarverezö bizottság el
határozta. hogy az idei lóárverést április lő.án 
fogják megtartini.

Köszönetét fejezte ki a közoktatásügyi 
miniszter báró Dra*che Birka rd  to ln a i b ir to 
k o s n a k ,  k i kujmadi p u s z tá já n  3 0 0 0  í r t ta l  uj 
isk o lá t  építtetett, azt k<a..öen fe ls z e re lte  s ú g y  
e z en  isk o la  m in t fácánkerti isk o la ta n itó já n a k  
f iz e té sé t év i 60 f r tta l  javította. — Ha m in d en  
te h e tő s  n a g y b ir to k o su n k  csak n é m i r é s z b e n  

I k«• v<*ti. D ia s c l ic  báréi s /.-p  p é ld á já t ,  a m in t
hogy uóvetni is keltene, k ö z o k ta tá s ü g y ü n k  rö 
v id  idő alatt h ih e te tle n  m é r té k b e n  fe jlő d n ék
é-s ezz**i n é p ü n k  fe lv ilá g ....... io tts á g a  is te te m e -
sen öregbednék. — De hol vannak ma már 
az áldozatké-sz nagy urak ! < )ly ritkaság egy- 
egy. mint a fehér holló.

A mohácsi kaszinó tisztújító közgyűlésén 
Stajevits Pál korelnöklete alatt megválasztatott 
elnöknek N é m e t  Lipót. alelnöknek Frominer 
Miksa, igazgató Vi>y Lajos. jegyzők : Kéder 
Károly dr és Ilii 1 Béla dr. pénztáros Herr 
Miklós, könyvtárosok: Náray József és Klotn- 
bauer István, ügyész Varga Alajos. Választ
mányi tagok: Sey Lajos, Szedressy Adolf, 
Jagies József, Jeszenszky Gyula, Murgitai 
Péter, Stajevits Pál. Kántz Adolf dr, Stajevits 
János, Serí v Sándor dr, Bubreg Ferenc, Bach 
Antid. Watt ke Ferenc, Perezel Ferenc, Löwy 
Jakab dr. Scpátz József, Kisszély Andor, dr 
Medgyessy Béla, . Köbeim Ferenc, Mindszenty 
Aurél. Iloman Adám. Tauszig Antal, Kacs 
kovits János, Witt József, Faoriczky József, 
Kaufmaiiii József d r, póttagok: Wolf Zsig-, 
Liléin Lajos. Bcek András, Medveczky Zsig- 
mond, * íertzen < >ttó. Számvizsgáló bizottság : 
Kerner Róbert. Jezevits Károly és Diri- Fri
gye- Ellenőrködő bizottság: Eögler Adolf. 
Prezlm»yer Alajos és Klombauer Antal. 
Nem hagyhatjuk említés nélkül, hogy Német 
Lipót a kaszinó pangásnak indult könyvtára 
gyarapítására 50 irtot adományozott, mely 
nemes tett önmagát dicséri.

A „The Gresham ‘ eletbiztosito tarsasag 
Londonban Előttünk fekszik ezen életbiztosító 
társaságnak ls87. június :10-án befejezett 30 ik 
üzletévi jelentése, mely az 1887 november 
20 én tartott rendes közgyűlésen a részvénye
sek elé terjesztetett, melyből a következő fő 
momentumokat veszszük át. A lefolyt év ered
ménye rendkívül kedvező volt. Ennek folyama 
alatt ö l i 4 biztosítási ajánlat nyujtatott be 
58.038.225 frank értékben s ebből 51-1-8 aján
lat 18,001.000 frank biztosítási összeg fogadta
tott el. melyekről a megfelelő mennyiségű köt 
vénvek ki is állíttattak A jutalék bevétel, a 
viaasbiztositásokra kiadott összeg levonásával.

11.779,357.61 frankra rúgott, melyben az első 
biztosítási év 1,735,753*44 frank jutaléka i» 
bennfoglaltatik A mérleg kamatszámlája 3 
millió 800.035-52 frankra rúgott s a jutalék 
bevétel hozzáadásával a társaság évi bevételét 
18,678 303-10 frankra emelt*. Az év folyama 
alátt a társaság által kifizetésre utalványozott 
életbiztosítási kötvény követelések 7,038.706-46 
frankra rúgtak. A kiiiázasitási és vegyes biz
tosítási szerződések stb. követelései, melyek 
határideje lejárt, 2.597.392 29 frankot tett ki. 
Kötvények visszavásárlására 1,002.257 71 frank 
adatott ki. A biztosítási és járadék-alap 3 mil
lió 350.230-10 frankkal emelkedett A követe
lések főps&zege az üzletév végén 07,872.236.56 
frankra rúgott. Tőkebefektetések: 207.523 05 
frank az angol kormánynál értékesítve. 1 mil
lió 220.607-02 frank az indiai és telepitvényi 
kormányoknál biztonságban, 15,040.988"54frank 
idegen államértékekben, 2,609700-73 frank 
vasutrészvények, elsőbbségek és kötvényekben, 
38,837.238*64 f ank vasúti és más adóslevelek
ben. 16,008 956 87 frank háztulajdonokban, 
melyek között Bécsben és Budapesten is van
nak a társulatnak házai, 0,023.15803 frank 
jelzálogban és különféle értékben 14,914.071 88 
fra nk

A népfelkelők figyelmébe. A honvédelmi 
minisztérium legközelebb elrendelte, hogy a 
népfelkelés kötelékébe másod sorban tartozó 
►*s az első osztályunk közül a katonailag ki 
nem képzettek és 34—37 évesek, a katonai 
szolgálat alól azon esetre fclmentendök. ha 
kötelezik magukat, hogy háború esetére a 
vörös-kereszt egyletnél díjtalanul vagy csekély 
díjazás mellett szolgálatokat vállalnak.

Kimutatás a pécsi jótékony nőegylet által 
18SH január hó 0-én rendezett álarcos bálnak 
bevételei és kiadásairól. Összes bevétel 12 
frt feliilfiz-téssel együtt) 245 frt I 1 kr. Kiadás 
201 frt 86 kr. Maradt tiszta jövedelem 43 frt 
25 kr. Felülfizettek: Cseh-Kövér Anna 10 
fit, Engel N. és N. N. kapitány 1 — 1 forint. 
Összesen 12 frt. Pécsett, 188H. január 15-én. 
Magyarlv Róza alelnük.

Magyar iparcikk aránylag rövid idő alatt 
oly bámulatos mértékben még nem terjedt el, 
mint a L e n k k á v é, mely máris mindenünnen 
kezdi kiszorítani a külföldi pótkávékat. Lenek 
S. soproni gyára oly tömeges megrendeléseket 
kap hogy a gyárban éjjel-nappal szakadatla
nul dolgoznak A Lenek kávé Pécsett is na
gyon el van terjedve: a gyár itteni képviselője 
V i s n y a .Sándor ur.

Lapunk egyik utóbbi számában közölt 
azon hírünk, hogy Laskön 100-nál többen 
lettek a himlő járvány áldozatává, tévedésen 
alapult, mert vagy 100-an feküdtek himlőben, 
de csak S — 10-en haltak meg, mit ezennel 
registrálunk.

Vegyes hírek. A p a k s i  o l v a s ó k ö r  
elnökévé Mácsik Lajos, alelnükévé Parragh 
Sándor választatott. — Az a b l a k o n  l ő t t e k  
be Kálló Antal újvidéki csendörliadnagy ne
jére, inig a férj kiküldetésben távol volt. A 
golyó nem talált. — A z e n t a i  p l é b á n o s :  
Appcl Ede 25-én tartotta ünnepélyes beiktatá
sát. — B a l o g  Árpád színtársulata Bajáról 
Szeg.-zárdra ment s az előadásokat 20-án kez
dette meg. — N a g y r á k o s i  Fölnagy Miklós 
meghalt Nagy-Kanizsán 64-ik éveben. — 
A s z e g s z á r d i  t ű z o l t ó  e g y l e t  elnökévé 
Perczel Dezső, alelnökévé Szigeth Gábor dr, 
főparancsnokává Boda Vilmos választatott 
meg; alparancsnokok: Schwartzkopf Géza és 
Mihályly Lajos. — T a k á c s  János orvostudor 
meghalt Sümegen 77 ik évében. — S t e r n  
Henrik Bécsben ciháit magánzó zalaegerszegi 
jótékony intézetekre és alapítványokra 5100 
Irtot hagyományozott. — P o l g á r i  o l v a s ó  
e g y l e t  alakult Lengyelben. Elnökévé Vi- 
dovszky László, alelnökévé Kovács Gyula 
választatott meg. — V a j d a  György fehér- 
megyei áldozár meghalt Nagy-Kanizsán 28-ik 
évében. — S c h i l l e r  Károly kir. tanácsos és 
nyug. szegedi pénzügyigazgató meghalt 8-án 
64 ik évében /omborban. — Az á l l a t o r 
v o s i  t e e n d ü k ellát;' sara Tolna-. Fehérme- 
gyék és Székes-Fehérvár területére Vadnai 
Soma állami állatorvos neveztetett ki. — 
E z ü s t m e n y e g z  ö j é t ünnepelte Goldber- 
ger 1. Mór szegszárdi nagytőzsdés múlt szom
baton nejével: Hirscliíeld Rózával. — P a k s  
v já ro s f u r á j á v á  a 16-án megejtett tisztuji* 
tásou a volt biró: Girst Adám helyébe Mácsik 
Lajos, másodbiiővá pedig Ackerman Péter 
választatott meg. — K éé se y  Ede dr Kulán

Január 28-án



f pyvédi irodát nyitott. — A n t u n o v i t s  János 
bosoni címzetes püspök, kalocsai nagyprépost 
meghalt 14-én. 73-ik évűben. — 15 a j s a i  
Vojnits Sándor leánya: Margit meghalt szabad- 
kán 18 ik évében. — ö z v .  S v a s t i t s  Jánosné 
született Csertán Krisztina, Zalamegye főispán
jának, Svastits Benőnek édes anyja meghalt 
január 15 én, 84-ik évében.

9 5  k r a jc á r é r t
egy egŰBZ hónapig bárki egy jól szerkesztett 
népies irányú ellenzéki képes politikai napi- 
lapot járathat: a

„Kis Ujság“-ot,
mely Budapesten W odianer F és Fiai bpesti könyv
nyomdász, könyv- és hirlapkiadóhivataláhau jelenik 
meg.

A „Kis Újság" nemzeties ellenzéki politikát 
követ, szívós k itartással, lankadatlan erélylyel küzd 
a haza boldogságáért s a  honfenntartó magyar faj 
uralm áért.

a  „Kis Újság" nagy gond..t fordít, hogy olvasói
nak igényeit m inden tekintetben teljesen kielégítse. 
Úgy a főváros, mint az ország és a külföld minden 
h írét naponkint híven és gyorsan közli. A  n e v e s e ,  
tea e b b  n a p i eg em e n y é k é t  s z é p  k iv i t e lű  k é -
Íle k k e l  i l lu s z t r á l ja .  Ezenkívül rendkívüli érdek- 
eszitő, többnyire a fő v á r o s i  é le t b ő l  m e r íte t t  

r e g é n y e k e t  k ö z ö l  a melyek bárki által könnyen 
élveshető népies nyelven vaunak megírva.

Előfizetési árak : félévre 4b 0 ; egy negyed evre 
2-25 és havonkint 75 krajcár.

g C *  M u t a t v á n y s z á m o k  bárkinek ingyen 
küldetnek, ha egy levelezőlapot intéz a »Kis Ujság« 
kiadóhivatalához: Budapest, IV. Sarkantyus-utca 3.

6 Saombat _______________

T ö r v é n y s z é k i c sa r n o k .
P o lg A r i  ü g y e k .

Január 17-én: Előadó Kissfaludv Imre tszéki 
biró: Jáger Emma férj. Scbmidt Józsefi é és társa fel
pereseknek Fischer Ferenc és Pfcffer Antal alperesek 
elleni pere néhai kk. Fischer M ária hagyatékára ol
dalági örökösödési joguk m egállapítása s jár. iránt.

Ugyanokkor Pilch Antal tszéki biró által elő
adatott : Borbáh Sándor Lőrinc István elleni pere 630 
frt szolgálati hér iránt. — Czukor Ferenc és Pakuszi 
Mária Húsz Lajos és Pakuszi Julianna elleni perük.

Eng< 1 József fia Vincens Koschuta fiumei kereskedő 
elleni 961 frt 61 kr. iráuti kereskedelmi pere

Január l i l é n :  E lőadó: Kaufmann Nándor kir. 
tszéki biró álta l: Beucze Jánosnak Boros József elleni 
örökösödés iránti pere. — Ritzl Jénos mint gyámnak 
Bayer Zsuzsanna férj. Scbneider elleni tulajdonjog 
iránti pere. — Schuth Vilmosnak Richter Sándor el
leni 59* frt *6 kr. iránti pere.

(Jgvannkkor S z o n d y  Mátyás kir. Iszéki biró 
által e lő ad a to tt: Mühl Erzsébet férj. Neun Jánosnénak 
Mühl Henrik elleni örökösödési pere. — Tóth Pál* és 
társainak Bokó Mihály elleni örökösödés iránti perök- 
— Polgár Ferencnek Kis Zsófia elleni házassági váló. 
pere.

I S ü n t e lo  ü g y e k .
Január 23-án: Krausz Jakab ellen csalárd és 

vétkes bukás miatt. — Kis-Kovács László ellen súlyos 
testi sértés m iatt. — Hay Miklós ellen halált okozott 
súlyos testi sértés miatt:

Január 2 5 -én : Kleisz János ellen sikkasztás 
miatt. — Dr Dietrich Ignác ellen sikkasztás miatt.

Január 27-én : Sós Ferenc és társa ellen gyil
kosság. rablás és egyéb büntetendő cselekmény miatt.

Január 28-án: Bodonyi Mihály és neje Török 
Katalin ellen bamis eskü miatt. — Biedermauu Jakab 
ellen lopás és yagyonrongalás miatt.

A m a g y a r  l e N z á in i t o lé  é a  p é n / . i á l l é * l m n k  
l ia r e n i  r a k t á r á n a k  k i in i i la t i t o a .

Készlet jan  1. 67634 min. 514850 frt biztosítással. 
Beraktárlás «? 15. 6722 mm. 5400 • frt biztosítással.

74736 min. 568850 frl biztosítással 
Kiraktár lás >» » U*05 mm. 8675Q frt biztosítással.
Készlet w 62931 mm. 4*0100 frt biztosítással.
Részletezés: 25269 mm. búza. 2694 mm. rozs. 1967 
mm. árpa. 5814 mm. **b. 21477 mm. tengeri, 913 mm. 
repce, 3476 mm. gubacs, 1594 mm. különféte,

G abona a rak .
Hivatalosan feljegyeztettek Pécs szab. királyi város 

1887. évi január hó 21-én tarto tt éti vásáron

, őszi 6
H u z a tavaszi —

« UJ • • -
K ó lN z e r e s - 6 . ■

M UJ • • 9

K o k * i ó . * ’ "7c  uj . . 6
= őszi . 6

Á r p a ** tavaszi 6 
*  uj • • —
** őszi 5

Z a b tavaszi —
E uj . . -

B ü k k ö n y • • —
R e p c e

“  ó . . —
K u k o r i c a ® uj . . 6
N z ó n a ; . . 2
S z a l m a 1 . . 2

frt 80 kr. 6 frt 40 kr.
frt — kr. — frt __ kr.
frt _ kr. — frl __ kr.
frt — kr. __ frt _ kr,
frt 80 kr. 5 frt 70 kr.
frt — kr. — frt __ kr
frt 60 kr. 5 frt 50 kr.
frt 80 kr. 6 frt 60 kr
frt 40 kr. 6 frt 20 kr.
frt — kr. — frt __ kr,
frt 60 kr. 5 frt 50 kr.
frt — kr. __ frt __ kr.
frt — kr. __ frt __ kr.
frt — kr. __ frt __ kr.
frt — kr — frt __ kr.
frt — kr. — frt __ kr.
frt — kr. 5 frt *0 kr.
frt 80 kr. j* frt 60 kr.
fit 10 kr. 2 frt — kr.

K a r c a i  n e r l é h l i l z l a l é  r é M T é n j - l á r s a m l g  
h e t i  tu d A w ifá im .

Hizlalásban lévő állomány 1514 drb. — Ebtől 
leöl ;sre érett 150 drb.

Takarm ányárak. T ugari d ara  6 frt 70 kr — 
Á rpa 7 frt 20 kr. — Tengeri 6 frt. — Árpa 6 frt 5"

A p é c n i  a c r tó M li ix I a lö  Ah e lö l e g e z é N i  t á r -  
HMMitg l i e l i  tu < lö M itá * a ,

Állomány 554 drb kövér. — 5*5 drb félkövér. — 
487 drb sovány. — 400 drb süldő.

Az üzlet élénkül. — Arak emelkednek, — Kö
vér válogatott 45 48 krig. — Félkövér 44-46 krig ki- 
logrammouként, 45 kr életsuly páronkénti leszámítá
sával. — Sovány sertés — krig. — Süldő 37-40 krig 
kilogra nmonkint élősúlyban.

Ó-Kukorica á ra  6.40—6.*o mm, — Uj kukorica 
5.60—4.80 — Árpa 6—6.20 — Darálás 50 k r mmként.

. t z o r k e o z tő i ü zen e tek .
4 'a i i i t » l a n .  Ámbár jó  szivünk van, de arra. 

hogy valakinek és épen egy névtelennek szerelm i i 
vallom ásait lenyom assuk, még sem vagyunk hajlan
dók. Tessék az illető menyecskének — ki hozzá még 
férjes és gyermekes is levélben megírni szive szán
dékát. vagy a közleményt egyszerűen beküldeni neki 
Úgy is csak neki szól s higyje el nekünk, hogy a 
nagy közönség legkevésbé sem kiváncsi sem az ön 
szerelmi kínjaira, sem boldogító érzelmeire. Sajnos, 
hogy ezt a tényt a szerelm esek épenséggel nem akar
ják  belátni s a hány csak van, mind a  szive válasz
tottjáról, vagy annak kántál. versben, vagy prózában, 
néha mindkettőben. Hogy az im ádott »angval« sokszor 
kanosai, pisze, sőt még talán picikét a másiknál kissé 
emeltebb vállu is, az a  dolgon nem változat: ők azért 
csak kántálnak. Jól vau, tegyék : de mi nem kérünk 
belőle

%* Kívánságát szívesen teljesítjük. Az eddigiek
ből meggyőződhetett, hogy mindenkor szívesen látjuk 
küldeményeit. A legutol ónak kim aradását magunk is 
boszankodva szemléltük. Vele együtt legkevesebb 5<» 
közleményünk m aradt ki múlt számunkból. De mit 
tegyünk ? Terünk nagyon igénybe van véve. Szívesen 
adnánk mi minden héten m ellékletet, a minthogy több 
mint féléve csaknem minden szám unkhoz adtunk De 
ki győzné ennek költségeit ? Egy Croesus kellene 
hozzá ! A Croesus meg is volna « ez nem inás. mint 
Baranyavárinegye értelmisége. De mikor ez értelmiség 
egy nagy részűnek kisebb gondja is nagyobb, mint a 
helyi sajtó támogatása. És ez a közönv oly véghetet- 
len, hogy szinte kétségbeejtő. Megyénk legnagyobb 
birtokosai csaknem kivétel nélkül megegyeznek álmán, 
hogy nem előfizetők. Már pedig ki támogassa a helyi 
irodalmat, ha ők nem ? No de talán irtásként lesz nem 
sokára !

I I .  I I .  D á r d a .  »A tél szegényei« jövő szá
munkban napvilágot látnak. Keresse fel dolgozataival 
jövőre is lapunkat.

I I .  H. I gazán sajnáljuk az Un fáradságát. Hí 
mégis akkor irta ■ olna meg. mikor még újdonság volt. 
Es ha még igazán újdonság volna. De hisz a darab 
meséjét nincs M agyarországon számba vehető ember, 
ki nem itm erné. Es ha még csak a darabot ismertetné 
U n: de sokkal tovább megy. Megtámadja Jókait poli
tikai működéséért és egyúttal szindarnbj ié r t ! Igazán, 
ha oly nevetséges nem lenne e támadás, ('melynek 
azonban nem An a kezdeményezője), igen szomorú 
volna. Bugaci Bandinak ott a m a’otn alatt szabad 

oliti/.álni és ha a parlamentbe beválasztják buta 
eszédeivel a nemzet pénzét és a  törvényhozó* idejét , 

fecsérelni, de Jókainak, ki több mint 1° éve részt ] 
vesz a politikai életben és ez idő a la tt mindig nemzete 
ügyét szolgálta, nem ; az ő politikai működése „szeuy- j 
nye t vet habáraira.* — Hajnalft Elemérnek szabad a ! 
világirodalom törmelékeiből vagy egy tucat színdara
bot összelopkodni de Jókainak nem szabad saját re
gényeit és novelláit színdarabbá, vagy bohózattá átdol
gozni. vagy. ha teszi, ez »foltot képez irodalmi frfikft- 
déséu." Ha szennyről és foltról lehet szó, úgy ez csak 
Jókay bírálóinak kezén keresendő s igen ajánljuk 
Unnék, hogy ne akarjon ezekkel egy gyékényen 
árulni. Az igaz. hogy most ezeké a világ. Kritikájuk 
szennyes babjai nyaldosva csapkodják e nagy Írónk 
világra szóló dicsőségének talapzatát, de higyje el 
nekünk . e piszkos áradatnak nyoma sem lesz már, 
rég visszaszáll az irigység fertőjébe, melyből keletke
zett s Jókai dicsősége még mindig ragyogni fog s meg 
fogja aranyozni nemzete homlokát.

Felelős szerkesztő és laptulajdonos

P E I L E E  M I H A L T .

_______________ «P É C_S“ _______

H i r d e t le k .
j f

Színes soIvpiii szüreteket S.j krtól 7-5ofrtig
méterenként (knrii In-liil l.’o rajtában) szállít kés/ ruhákban
és d arabokban  .......... H E N V E B F R O  O . les. és
k ir . udvari szállító  g y á r t  ra k tá ra  Z u rio h fca n . Minták 

péistafnrdMltával. - l.e v e le k  In k rba kerü ln ek.

4452 887.

Árverési hirdetmény.
A s i k l á s i  kir. járásbíróság mint telekkönyvi 

hatóság közhírré teszi, hogy IQ . N z a lté  I s t v á n  
n iH lty i  l a k o s  végreltaifalónak

Noé* Sándor mint Sons József örököse
végrehajtást szem edő elleni N!l f r t  71 k r .  tőkeköve
telés é- járulékai iránti végrehajtási ügyébenlazfárverést 
a siklósi kir járásbíróság területén lévő M a l t y  köz
ségben fekvő, a inattyi 53. sz. tjkvben felvett 53. sz. 
ház és Leltetekre az 1881. 60. tcz. 156. d. pontja 
értelm ében az árvetést I l i i  f r t  ezennel m egállapí
tott kikiáltási árban elrendelte, és hogy a fennebb

megjelölt ingatlan az 1 * 8*8*. óv i f c b r u it r  l iö  7 . 
im p jA n  d é l e l ő t t  IO Ó r a k o r  H a l l j  k ö z s é g  
ln lz i í i i i l l  megtartandó uyilvám s árverésen a meg
ái lapított kikiáltási áron alul is eladatni fog.nak.

Árverezni szándékozók tartoznak az ingatlan 
be. Sárának 10 százalékát, vagyis 43 forint 4<* krt 
készpénzben, vagy az 18*1 LX. t. ez. 42-ik
§-ában jelzett árfolyam m al szám ított és az 1881. 
évi november bó 1-én 8333 szám a. kelt tgaz-
ságügyminiszteri rendelet 8 g-ábau kijelölt óvadékké- 
pes értékpapírban a kiküldött ke éhez letenni, avagy 
az 1881. LX. t. ez. 170. £-a értelm ében a bánatpénz
nek a  bíróságnál elöleges elhelyezéséről kiállított sza- 
'•ál> szerű elismervé tyt átszolgáltntni.*

Kelt Siklóson, 1887. évi november hó 12. napján, 
a siklósi kir, járásbíróság mint tele könyvi hatóság. 
2119 V IN Y  P A !* , kir. albirő.

159*9 1887.

Árverési hirdetmény.
V a r g a  J e n ő  szentlőrinci lakos és K a r a -  

n y a m e g y e  g y á n i p é n z t á n i  v ég reh a jta tn ak  
H a l a *  P é * e r

szt.-lőrinci lakos végrehajtást szenvedett elleni végre
h a tá s i  ügyében kérelem következtében a végrehajtási 
árverés 8 0  frt tőkekövetelés és ennek 1886. novem
ber hó 5. napjától járó 6 százalék kamatai 7 frt 40 
kr, perbeli 6 frt 80 kr. végrehajtási már megállapított, 
valam int jelenlegi 19 fri * kr és a még felm erülendő 
költségeknek. Baranyatnegye gyámpénztára részéra 
pedig 5 0  frt töke. ennek 18*6: január 1-től járó  7 
százalék kam atai, 31 frt 50 kr lejárt kamat, 6 frt 20 
kr per s 9 frt 20 kr végrehajtási költségeknek kielé
gítése végett az 18*1. 60. t. ez. 184. J$-a alapján és a 
146. $-a értelm ében a pécsi kir. töryényazék területén 
lévő S / . t . - l , 6 rin<'/. kö'Bégben fekvő, a szt.-lőriuczi 
191. sz. tjkvben f  43. hsz. a. felvett belsőségre és 46 
sz. közös háznak H a la *  l ’ é i c r  és Halas Kati férj. 
4*o i i c in  . l ó / s c l n é t  illető részére I IO frt ezennel 
megállapított kikiáltási árban elrendeltetik. 4 ’/. i tr v o -  
r ó *  i iM * g la r lá « á r a  I ta l ik r ii lő i i l  ' h s h . ó v ! 
f e b r u á r  12 . n a p f i t i i  <1. f .  IO őr& Ja S z e n t .  
I .ő r i u c c u  a  I tö z s ó g  l iá /d t l i e z  t ü z e l i k  k i .

Kelt Pécsett 1887. november 11-én. A pécsi kir. 
törvényszék iiiiut t lekkönyvi hatéság.

2  01) Lukrits István törvszéki biró.

Január 28-án.

10 sz. vé^gr. 1888.

Árverési hirdetmény.
Alulirt kiküldött végrehajtó az ‘18*1. évi LX. 

t ez 102 S-a értelm ében ezennel közhírré teszi, hogy 
a N lk lé h i  kir járásbíróság 18*7. évi 5558. szám ú 
végzése által l - ' i a c l i c r  K .  H e n r i k  budapesti la- 
kós^ végrehajtató javára

ö zv . S z a b ó  J  in o « tió  nh:i**«:ínvl L ik ó m iö  
ellen 5 0  frt O l kr töke, ennek összes járulékai e r  - 
jéig  elrendelt kielégítési végrehajtás alkalm ával hi- 
róilng le és felülfoglalt és fOO f r l  5 5  k r r a  be
csült Lí ló. kocsi, lószerszám- széna, bor és hordókból 
állé ingóságok nyilvános árverésen eladatnak.

Melv árverésnek a 5891 1**7 sz. kiküldést ren
delő végzés folvtán a helyszínén, vagvis M i i i r s á n y  
k ö / s ó g h e n  a l p c r c a n ö  l a k á » á n  leendő esz
közlésére ó t i  j a n i i ü r  l iü  IIO. i n i p j á n a k
« l ó lu n i i i i  2  é r á j a  és folytatólag alperesnönek a 
nharsányi pincéjében határidőül kitiizetik és ahhoz a 
venni szándékozók ezennel olv megjegyzéssel hivat
nak meg, hogy az érin tett ingóságok ezen árverésen  
az 1881. évi LX t. <■•/.. 107 ft-a értelm ében a leg
főbbet ígérőnek becsáro . alul is eldatni fognak

Az elárverezendő ingóságok vételára az 1 *81. 
évi LX. t. ez. 108. 3-áhan megállapított feltételek 
szerint lesz kifizetendő.

Kelt Sikláson, 1*88. jan , 18.
2 l i f i  S ch rey er  J á n os bírósági végrehajtó • 

17501. sz, 1887.

Árverési hirdetmény.
A p ó c n l  k i r .  lő rv M z ó k  mint telekkönyi ha

ság közhírré teszi, hogv a  m z ík c I vA r i  M CRÓlyző- 
e g y l e t  NZÖM‘tk e / .« ‘l végrehajtatnunk
K u l ié n  b o r k o r  J ó z s t 'f  óm n ő je ,  <’*ún.vl A n n a  
sellyei lakosok végrehajtást szenvedők elleni 122 frt 
8 7  kr ismét 122 frt 27 kr. 62 frt /-a ismét 62 frt tőke
követelés és járulékai iránti végrehajtási ügyében a 
pécsi kir, törvényszék területén levő. K o l ly c  n a g y  
kö/.H Ó g határában fekvő és a  sellyei 30. sz. tjkvben 
felvett 1. é l II, 40. 41. 42. hsz. 15. sz. ház. udvar és 
kertre 658 frt. az A.I.a. 1 4 kültelekre 313 frt. a sellyei 
175 sí. tjkvben felvett f  1443 és 11*26. hsz. fék vétsé
gekre 19 frt, a sellyei 252. sz. tjkvben felvett + *90. 
89:5. ós 1195. hsz fekvöségekre 92 frt. a sellyei 2*2. 
sz. tjkvben felvett f  144y. hsz. fekvőségre 9 frt. a sellyei 
302. sz tjkvben felvett + 1569. hsz. fekvöségekre az árve
rést 61 forint ezennel megállapított kikiáltási árban 
elrendelte és hogy a fennebb megjelölt ingat'anok 
az 1MM8. Ó U  m á r c l i i *  l i é  2 0 - i k  n a p j á n  i l ó l 
u l  ö l  t IO Ó r a k o r  M e lly ó n  a községházánál meg
tartandó nyilvános árveren a megállapított kikiáltási 
áron alul is eladatni fognak.

Árverezni szándékozók tartoznak az ingatlanok 
becsárának 10" „-át, vagyis 65 forint 8<» krt, 31 frt 
30 krt, 1 frl 90 krt. 9 frt 20 krt. 90 krt. 6 frt 10 krt 
készpénzben, vagy az 1*81. LX. t. c. 42. g-áhan je l
zett árfolyammal szám ított ss az 1**1 évi november 
bó 1-én 3333. sz. a. kelt igazságügyminiszteri rendelet 
8. g-áhan kijelölt értékpapírban a kiküldött kezéhez 
letenni, avagy az 1*81. évi LX. t. c. 170. t$-a érte l
mében a bánatpénznek a bíróságnál elöleges e lhe lye
zéséről kiállított szabályszerű elism ervényt átszolgál
tatni.

Kelt Pécsett 1*87. évi decem ber 17-ik napján. 
A pécsi kir. törvszék mint telekkönyvi hatóság 
2120 l a ik r i c a  I s tv A n  tszéki biró,
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t Korcsma bérbeadása. |

í
C a s s la n  b á n y a te l e p e n  lövő

H T  l á r w u l . i i i  k o r c x n i i i  1
l i -u - s v á tg -ó  s z é k k e l  e g - j^ -ű - tt

_T az  1888. évi április hó 1-től 1893. évi március hó 31 -i«r terjedő időre. azaz T
■ 5  e g j r m i s u i á a  k ö v e t k e z ő  é t r r e  jf
Hiérbeadatik. J

A bérleti feltételek alulírottnál betekinthetők. hol a 100 frtnyi l»á- ^  
, natpénzzel készpénzben, vagy értékpapírokban a napi árfolyam szerint A 

és »k<>rcsmabérlet« felírással ellátott ajánlatok f. évi február hó 19-uek jf 
• déli 12 óráig benyújtandók. "V

I. c s .  k. szaih. Ib iiia itfö z lia  jó / i ís i  t á r s u l a t  
$8 lisínva fe l  ü g y e le t é  P é c s e t t .  -Á

5 U  ̂  . <>■. : . <► \ . « r  ^  ^  ♦••• g*? • V.-x*

E lső  os/.trnk in i i »aVHi'

sorsjegy-e llenőrző  iroda.
S o k  m i l l i ó  f o r i n t n y i  nyereméuv hever fd \é te tlen ü l. melyről 

tulajdonosaiknak nincs tudomásuk, jóllehet sorsjegyeik huzamosabb idő 
óta kihúzattak.

A napilapok hozzák ugyan a sorsolási értesítőt, de többnyire későn 
és rendetlenül, m ásrészt meg a nagyobb sorsjegy!ulajd moso* időnkénti 
elutazása hazulról lehetetlenné teszi a pontos ellenőrzést, melynek hiá
nyából még egy másik veszteség is származik. A legkisebb nvereméuy- 
nyel kihúzott sorsjegyeknél a tulajdonos elveszti a további nyerés ré
méin'él . mert sorsjegyét egy még ki nem huzotté-t becserélhette volna.

E bajok orvoslására oly intézkedést léptettem életbe, melyet minden 
értékpapír-tulajdonos örömmel fog üdvözölni.

I3BT C sak  4 0  k rért * * 5
ellenőrzőin m i i i d e i i  tudomásomra adott sorsolható é ib  ' ;ii,, na' m i n 
d e n  eddig már megtörtént és ezután é \  l a r l a  i n d n  l i e l o l  meg
történendő húzását. Az értékpapírok jegyzékével a 40 krnyi évi dij le- 
vélbélyegekben 4‘g y s x e r n  lesó llM M i leküldhetö. miről • n nvogtal- 
ványt küldök, továbbá tudósítást az eseti) n. ba ;■ bejelentett érlékpapir- 
ból a bejelentés napjáig valamelyik kihúzatott. Ha az. értékpapírok va
lamelyike évközben kilmzatik. azonnal / . t t r i  l e v é l b e n  küldök <

l t u n k  óm ü  v  B  I tu d a p c M l. V .\ ó lló -lu í/ .. l i B t  M l i l  ® ■ • I b i r o l l i a - i i l e a  á.
M u tatván yok  k ív á n a tra  in g y en  

IkMfflgTBÜ|||11 1I IB II I —  'e H W liig U n n i  'T  '  -

Draga kövek, ekszerek, arany es ezüst tárgyak, fali es zseb
órák legjobb minőségben a Bpesti magy. kir. fó-fémjelzö hivatal 

áltál megvizsgálva es annak fémjeleivel ellátva kaphatok

S C H Ö N W A L D  I.,
ó r á s  é s  é k s z e r é s z n é l

K C S K T T , K i r r t l j - f ö  . - u t c a  a  . . l l a i l y <n**-ó |>ül«>ló b « >n .

Valódi gvéinántgyürök 
8 frttól .■'.<» frtig. Bril
lant Sodiaire és Alli- 
ance gyűrűk a jou r 
foglalatban 20 frttól 

500 fiiig.

Yói d i \  :il t íj  m  ú lt
különnemű ékkövek
kel 2 frttól 1 frtig

w  ---w
Női és úri tömör pe- 
csét-gyürük m inden
nemű alak- és nagy
ságban 5 frttól egész.

25 fr'ig.

Ő re, arary , ezü st tá r g y a k  és ten .p lom i szerek  
ja v ítá s a  leg jo b b a n  k é sz ítte t ik

3 g 3 B B B S 3 S 3 6 3 g 3 g  5B őcjgöjiöögö<gö8őö8öög5

|  Töödszöz szobára fii yíonos Készlelöaii ifirtoK
^  a s z t a lo s -  é r  k á r p i t o s  'b'jL-fcor-fc

a legegyszerűbb kiviteltől a legOnomabhig csakis szolid minőségben lég 
i lesóbh gvari arak m dlett

STKIMíAHl SÁADOii
k á rp ito s  d ísz ítő  é s  b ú to rg y á r ija  

Budapest. Perencz-Jossof-tór S, 
M e n y a s s z o n y i  k e le n g y é k n é l  é s  n a g y o b l i r a é r v ü  b e r e n d e z é s e k
n e l  in e g fe l  io  e n g e d m é n y  Különösen ajánlható: A kedvelt r u g a -  
n o s  á g y b e té t e k  egész ágvbereudezés egy darabban d b ja  1*4 frt.
1 . 1 mint o t to m d n  h ..z ilá lható  14 f r t .  a hírneves g a rg o n - t r .

l a  u .d n y o k  •ámlány-ágyak 80 frt saját s/.ab. találm ány 2072 
Képviselőségem Pécsett

t i n i m  l i á r p i t o N  u r n á i  P á r t  F ő  u lc z t i ,
hol rak 'áram  összes bu torainak fényképei és szövetmintái m egtekinthetők.

A. cs. és kir. s z ab 
l-sö magyar eredeti

selniaczi pipa- és pipaszár-gyár
Takács Vendel G.

Z ólyom ban. S elm ecz  m ellett
Legjobban ajánlja ujszerkezetü, kizárólag szab.

J m m  PaieiiiFipaii: 4í
Minden ily „Patent pipán" az. országos czimer 
aranyban és a »Szabadalom« szó van bevésve. 
j ^ T K e p e s  m in t a la p o k  é s  a r  e g y z  k o k  
k i v a n a t r a  b é r m e n tv e  k ü ld e tn e k

v V W v V V  W  w V w v Wsrnni i nN-jt:iv,M,v(“k’n‘,,,,‘‘zv('9  m Í  I  I  L i  L i U  I I  brillant es crepe jelvények.
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i napok (maffnéiintn lámpák) l frt 16 krért I Bldl utánvét mellett, ndnl mái *'» év éle mindig gyiétil 
M a g d a l4 ‘H4‘iiMtraMM4‘ \ o .  I d .  az. an dér Wien színház mellett 
Képes árjegyzékek ingyen. Távirati cin E d u & rd  W I T T E  W ie n .  
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A v a ló d i  legjelesebb ilynemű i< 
mékül általánosan elismeit

Indigó olaj-fénymáz
a rég ism ert cs. kir. szab.

PRAGER JÁNOS fele gyárból
B é r * .  I .  H«-liiil<‘i'Mira'.M<‘ 7 .
a 3—♦> számú faskatuly.-ikon és a 
fehér bádog szelencéken a fönt lát
ható jellel van ellát a. mely a cs. kir. pár kereskedelm i kamarái
814. lapon 1502. sz. alatt védjegyül beiktattatok.

Ifjabb időben e védjegygyei ellátott hamisított fénymáz.ak jönnek 
forgalomba, csakhogy a » v o n «  szócska helyett, mely a valódi védjegyen 
a cég felett van. a hamisításnál »ua«*li« olvasható, ezenkívül e ham'isi- 
jásoknál hiányzik az. én egyedül helyes címein :

X. S c b u l e r s t r a s s e  2STo. V
E hamisítások rossz, értéktelen term éket tartalm aznak, és a ham i

sítók a u. közönség i-salódására számítanak M i n d e n k i t  ó v o k  tehát ez. 
értéktelen utánzatok vásárlásától és kérek a rra  figyelni, h o g y  minden 
skatuly i Imiig olaj-fény máznak a fent lenyomott e r e d e t i  v é d j e g y - 
K y e l kell ellátva lennie. Minden más ettől eltérő felírás hamisítást rejt 
magában.

A t. közönség elgondolhatja magától, hogy oly cz.ikk. m elyek el* 
állitója nem meri azt saját neve alatt ellátni, csakis hitvány* készít
mény lehet.

$363535353^53635363636388530061

k. s/.iüm o .ckkel szemben előnyben kell rés -i siteni 
„ÍVl : i 1 ,  I  ’"ely1vÍ  “ e n te a e k  m in d e n  a r t a lm a s  a n y a g tó l  s lég.

I íe), baO.jIVi1 T ‘,,'Yl4y,‘l . haS;'',,SlI,a,,*nk aSÍ ^ -  rv. k hete f j e i n é l ,  kony,,y*n has,,"J’Vk -f,véri,sz idok. Kg\ gyógyszer sem ke.lv egészén ártatlanabb mellett

s é k r e  e d ó e o k o t .
méi'R ÓV. rí ^ek,' ' rk e biztos forrását olvasni és cukrozo 't alakja miatt
ta n A c a o itA l i ’S szn. ''S,‘" v, s;’lk Kz,‘" l«l»da.sok d l P i t h a  u d v a r i  

É ?  J ® ia  RV 'u !ieK,IS7-"?l/i *’i: onyitványnval leltek kitüntetve 
,s  dobnz^ ivii u i  a b d a c " o t t a r t a l m a z ó  d o b o z  15 k r .  E g y  h e n g e r  
' ,lo‘,oz labdacs a r a  c s a k  I f r t  o e.

ÓVÁS ! lVÍU:,e ,‘ ,I!,!'ox-  a ""dyen e ez.ég gyógyszertár »z.um heili- 
gen Leopolda nem áll és a hátsó oldalán védjegyünket nem 

i f *  - f - ' y j .  hordja, hamisitváuy. melynek megvételétől a 
>- 7  P //A A J j  közönség a lik Igen kell figyelni, hogy ne rossz

4 ^  ( T r T ft f t f i t 'f t  { Í P  s nem esak semmi eredményt fel ne n mutatható, 
‘l,: épenséggef ártalm as k.-szitn ényt kapjanak. 
Határoz.oMau N e u a te in  fe le  E i z s é b e t  l a b 

d a c s o k a t  kell kérni és ezek a borítékon és használati utasításon az itt 
látható aláírassa! vannak ellátva.

F ő r a k t á r  B é c s b e n  Apothekr . m m  heihqen l.fopold" ile* Neuntein 
, 'ő r  Piánkén und Spiffirlfinsae. F ő r a k t á r  P é c s e t t -

■Síport Zsiga és az Irgalmatok gyógyszertárában.

Engél Lajos könyvnyomdája Pécsett.




